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Mayıs 2020, 60 sayfa 

 

Bu araĢtırmada, Ortaokullarda görev yapan öğretmenlerin yaĢam doyumu düzeyi ve 

farklı değiĢkenlerle iliĢkisi, örgütsel mutluluk düzeyi ve farklı değiĢkenlere göre farklılık 

gösterip göstermediği ve yaĢam doyumu ile örgütsel mutlulukları arasındaki iliĢki 

araĢtırılmıĢtır. 

AraĢtırmada “tarama modeli” kullanılmıĢtır. AraĢtırmanın evrenini 2019–2020 

eğitim-öğretim yılı Denizli ili Pamukkale ve Merkezefendi ilçesinde ortaokullarda görev 

yapan öğretmenler oluĢturmaktadır. Öğretmenlerin yaĢam doyumunun “Yüksek” 

düzeyinde olduğu ve genel anlamda yaĢam doyumu sağladıkları sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Öğretmenlerin örgütsel mutluluk algılarının ortalama düzeyde olduğu ve öğretmenlerin 

meslek itibariyle bireysel olarak doyumlarının yüksek olduğu ve bunun sonucu olarak 

mutlu oldukları sonucuna ulaĢılmıĢtır. Öğretmenlerin örgütsel mutluluk algıları alt 

boyutları değerlendirildiğinde olumlu duygular ve potansiyelin gerçekleĢtirilmesi alt 

boyutunun “Orta” düzeyde, olumsuz duygular alt boyutunun “Çok DüĢük” düzeyinde 

olduğu ve olumsuz duygular taĢımadıkları tespit edilmiĢtir. Öğretmenlerin yaĢam doyumu 

düzeyinin farklı değiĢkenlere göre durumu değerlendirildiğinde; cinsiyet, yaĢ, branĢ, eğitim 

düzeyi ve kıdem değiĢkenlerine göre farklılık görülmezken medeni duruma göre farklılık 

görüldüğü tespit edilmiĢ ve evli olanların yaĢam doyumu düzeyinin bekarlara göre daha 

yüksek olduğu tespit edilmiĢtir. 

Örgütsel mutluluk ve alt boyutları düzeyinin farklı değiĢkenlere göre durumuna 

bakıldığında; öğretmenlerin örgütsel mutluluk ve alt boyutları düzeyinin cinsiyet, yaĢ, 

branĢ ve kıdeme göre farklılık göstermediği ancak medeni durum ve eğitim düzeyine göre 
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farklılıklar görülmüĢtür. Öğretmenlerin yaĢam doyumları ile örgütsel mutluluk düzeyleri 

arasında anlamlı, pozitif, doğru orantılı, orta düzeyde bir iliĢkinin olduğu belirlenmiĢtir.  

 

Anahtar Sözcükler: YaĢam doyumu, örgütsel mutluluk, öğretmen 
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM-GĠRĠġ 

 

 

1.1. Problem Durumu 

 

Günümüz yaĢam döngüsü içinde değiĢimler ve belirsizlikler insanı en çok 

meĢgul eden süreçler olup bu yönüyle insanları fazlasıyla etkilemektedir. Mutluluk ve 

yaĢam doyumu denilince ilk akla gelen bunların sübjektif, değiĢken ve psikolojik 

olduğudur. Bu nedenle mutluluk ve yaĢam doyumu daha çok kiĢisel olarak 

değerlendirilmektedir. 

Mutluluk, tarih süreç içinde her zaman insanın elde etmek için çok çaba sarf 

ettiği en önemli olgu olmuĢtur. Mutluluk ayrıca edebiyat, mitolojiye, felsefeye ve birçok 

sanatsal uğraĢlara ilham kaynağı olmuĢtur (Sahranç, 2007, s.1). 

YaĢam doyumu; “bireyin kendi yaĢamına iliĢkin öznel ve biliĢsel 

değerlendirmesi”, (Diener vd., 1985, s.71) “bireyin yaĢamını duyuĢsal ve biliĢsel 

değerlendirmesi” (Diener, 1999, s.63) olarak tanımlamaktadır.  YaĢam doyumu öznel 

olarak iyi olma halinin sebebi  “biliĢsel bileĢen”idir. 

KiĢinin mutluluğu, iyi olma durumu ve yaĢam doyumuyla ilgili ilk sistemli 

düĢünce ve kuramların Antik Yunan felsefesi döneminde baĢladığı (ġimĢek, 2011, s.17) 

görülmektedir. Zaman içinde hem mutluluk hem de yaĢam doyumu birçok evreden 

geçmiĢ birçok alana ilham kaynağı ve konu olmuĢtur. Bilimsel konulara da konu ve 

çalıĢma alanı olan mutluluk ve yaĢam doyumu eğitim ve eğitim bilimlerinin de üzerinde 

önemle durduğu çalıĢma ve araĢtırma alanıdır. 

YaĢam doyumunu belli kriterlere göre bireylerin geçmiĢ, Ģimdi ve geleceğe 

yönelik öznel yargıları Ģeklinde düĢünülebilir (Çelik ve Üstüner,2018, s.45). KiĢilerin 

yaĢam doyumlarının sebebi farklı farklıdır. Günlük hayatta mutlu olma, ekonomik 

durumun iyi olması, fiziksel olarak iyi olma ve sosyal iliĢkilerinin olumlu ve uyumlu 

olması yaĢam doyumunu yakından etkilemektedir. 

KiĢilerin günlük zamanlarının yaklaĢık %70’ini (2/3) iĢ yerinde harcamakta 

oldukları görülmektedir. KiĢilerin iĢlerine karĢı olumlu tutumlarının olması bundan 

daha çok doyum sağlamalarına sebep olmaktadır (Erdoğan, 1997). Eğitim örgütleri 
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içinde öğretmenlerin  “yaĢam doyumları ve mesleğe iliĢkin tutumları” eğitim sistemini 

ve sistemin içindeki iç ve dıĢ paydaĢları yakından etkileyecektir (SatılmıĢ vd., 2017; 

Kıralp, Bolkan, 2017). 

Bireylerin yaĢam doyumları ve bunu etkileyen faktörler ile mutluluk ve etki eden 

faktörler üzerine birçok çalıĢma yapılmıĢtır. Her iki kavramın da eğitim öğretim 

faaliyetleri ve sürecinde sistemi yakından etkilediği söylenebilir. Mutluluk düzeyi ve 

yaĢam doyumunun yüksek olması eğitimi, sistemi ve çalıĢanlar ile paydaĢları olumlu 

etkilerken düĢük düzeyde olması ya da olmaması ise olumsuz etkilemekte hatta iĢi 

içinden çıkılamaz hale getirmektedir. 

Bu çalıĢmada “Ortaokullarda Görev Yapan Öğretmenlerin YaĢam Doyumları ile 

Örgütsel Mutlulukları Arasındaki ĠliĢki” araĢtırılacak, bulgulara göre görüĢ ve öneriler 

paylaĢılmaya çalıĢılacaktır. 

Eğitim-öğretimde hedeflere ulaĢabilmesi için demokratik anlayıĢ ile birlikte 

eğitim yöneticilerinin ve öğretmenlerin görevin gerektirdiği nitelik ve Ģartlara uygun 

olması, velilerin bilinçli ve destekleyici tavır ve davranıĢlar sergilemesi, süreç içinde 

teknolojik olanakların değerlendirilmedi, iĢ görenlerin mutluluk, iĢ ve yaĢam tatmininin 

güdülenme düzeyinin ve örgütsel adanmıĢlık ile aidiyet duygusunun yüksek düzeyde 

olması gerekmektedir. 

YaĢam tatmini-doyumuyla ilgili araĢtırmaların genellikle çoklu faktörler 

ekseninde yoğunlaĢtığı görülmektedir. “KiĢinin kendini kabul etmesi, sağlık durumu, 

aktivite düzeyi, kendini gerçekleĢtirme düzeyi, sosyal iliĢkileri, kendine saygı, kendine 

güven, benlik kavramı, gelir düzeyi, yaĢ, cinsiyet, medeni durum, rol kaybı, eğitim 

düzeyi, bireyin toplumsal çevresi, aile iliĢkileri, kiĢinin geçmiĢ yaĢam deneyimleri vb. 

yaĢam doyumunu etkileyen faktörlerdendir” (Demirel, 2004).Bu sorunlardan yola 

çıkarak, bu çalıĢmada; “Ortaokullarda çalıĢmakta olan öğretmenlerin yaĢam doyumları 

ile örgütsel mutlulukları arasındaki iliĢki” incelenmiĢtir. 

 

1.1.1. Problem Cümlesi ve Alt Problemler 

 

 “Ortaokullarda görev yapan öğretmenlerin yaĢam doyumları ile örgütsel 

mutlulukları düzeyleri arasındaki iliĢki nedir?”  
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1.1.2. Alt Problemler 

 

Yukarıdaki probleme yönelik olmak üzere aĢağıdaki alt problemler ele 

alınmıĢtır. 

1. Öğretmenlerin yaĢam doyumu düzeyi nedir? 

2. Öğretmenlerin örgütsel mutluluk ve alt boyutlarına iliĢkin algıları nedir? 

3. Öğretmenlerin yaĢam doyumu düzeyi, kiĢisel (cinsiyet, yaĢ, medeni durum, branĢ, 

eğitim düzeyi, kıdem)değiĢkenlerine göre anlamlı bir farklılık göstermekte midir? 

4.Öğretmenlerin örgütsel mutlulukları (ve alt boyutlarına) iliĢkin algıları, kiĢisel 

(cinsiyet, yaĢ, medeni durum, branĢ, eğitim düzeyi, kıdem) değiĢkenlerine göre anlamlı 

bir farklılık göstermekte midir? 

5.Öğretmenlerin yaĢam doyumları ile örgütsel mutlulukları arasında anlamlı iliĢki var 

mıdır? 

 

1.2. AraĢtırmanın Amacı 

 

Bu araĢtırmanın amacı; Denizli ili Pamukkale ve Merkezefendi ilçesinde 

ortaokullarda çalıĢmakta olan öğretmenlerin yaĢam doyumları ile örgütsel mutlulukları 

arasındaki iliĢki ve yaĢam doyumları ile örgütsel mutluluklarının belirlenmiĢ olan farklı 

değiĢkenlere göre herhangi bir farklılık olup/olmadığı ve değiĢiklik 

gösterip/göstermediğinin ortaya konulması ve incelenmesidir.  

 

1.3. AraĢtırmanın Önemi 

 

Hayatın olağan akıĢının yanında eğitim sistemimizde sürekli hareketlilikler 

yaĢanmaktadır. Eğitim sisteminin birçok alanında da değiĢiklik ve dönüĢümler 

olmaktadır. ÇalıĢanların mutluluk, baĢarı ve iĢ doyumu örgütün yakın ve uzak 

geleceğini etkilemektedir. Ülke ve cemiyetlerin geliĢim seviyeleri eğitim hizmetlerinin 

kalitesine de yansır. Öğretmenler mutlu ve huzurlu çalıĢması eğitim kalitesini 

yükselterek toplumun geliĢmesine daha çok katkı sunarlar (Çetin, 2019, s.2). 

TUĠK(2017) YaĢam Memnuniyeti AraĢtırmasına bakıldığında insanları mutlu 

olmasını sağlayan faktörlerin baĢında “sağlık” faktörü gelirken bunu “sevgi” faktörünün 

izlediği akabinde de sırasıyla “baĢarı”, “para” ve “iĢ” faktörlerinin geldiği görülmüĢtür. 
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“Örgütsel mutluluk kavramı, duygusal, biliĢsel ve potansiyeli gerçekleĢtirme” 

kavramlarının bileĢkesi ile ortaya konulmaktadır (Çetin, 2019, s.36). 

YaĢam doyumu ile örgütsel mutluluk arasında yakın iliĢkinin olması diğer 

örgütlerde olduğundan daha fazla eğitim örgütlerinde önem arz etmektedir. Çünkü 

eğitim örgütlerinin girdisi, iĢlem süresi ve çıktısı insan unsurudur. Bu nedenle çalıĢma 

çok önemlidir. Alan yazına ve literatüre katkı sağlayacağı gibi ilimiz ve ilçemizde bu 

alanda yapılmıĢ herhangi bir çalıĢmaya da rastlanılmamıĢtır. Bu yönüyle de çalıĢma 

önemlidir. 

 

1.4.Sayıltılar 

 

AraĢtırmanın sayıltıları; 

 Katılımcı öğretmenler ölçme aracı anketi doğru yanıtlamıĢlardır. 

 Katılımcı öğretmenlerin “yaĢam doyumu” ve “örgütsel mutluluk” ile ilgili 

bilgileri yeterlidir. 

 AraĢtırmanın amacına ulaĢmak için ölçme aracı yeterli niteliktedir. 

 

1.5. Sınırlılıklar 

 

 2019-2020 Eğitim Öğretim yılında “Denizli Pamukkale ve Merkezefendi 

ilçelerinde” görevli olan öğretmenler dâhil edilmiĢ ve bunların görüĢleriyle 

sınırlıdır. 

 Veri toplama aracı olarak “YaĢam Doyumu Ölçeği ile Örgütsel Mutluluk 

Ölçeği” kullanılmıĢtır. 

 AraĢtırma, konuyla ilgili alan yazın araĢtırması ve öğretmenlerin ölçme aracı 

olan ölçeği yanıtlama verileriyle sınırlıdır. 

 

1.6. Tanımlar 

 

Öğretmen: Denizli Pamukkale ve Merkezefendi ilçelerinde ortaokullarda öğrencilerin 

öğrenmesine rehberlik eden uzman kiĢiler. 
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Örgütsel Mutluluk: ÇalıĢanın olumlu duygularının olumsuz duygularına baskın geldiği 

bir duygu durumu 

 

YaĢam Doyumu: Bireyin yaĢama iliĢkin genel tutumu olup iĢ dıĢı hayatına yönelik 

duygusal tepkisi 
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

 

KURAMSAL ÇERÇEVE VE ĠLGĠLĠ ARAġTIRMALAR 

 

ÇalıĢmanın bu kısmında “YaĢam Doyumu, Örgütsel Mutluluk, Örgütsel 

Mutluluk Kuramları, Örgütsel Mutluluk ve Önemi” konuları ve bu alanda yapılmıĢ 

çalıĢmalardan bazılarına yer verilmiĢtir. 

 

2.1. YaĢam Doyumu 

 

Doyum; “dilek, istek, beklentilerin ve gereksinimlerin karĢılanması” (“Özer ve 

Karabulut, 2003; ġahin, 2008”) olarak tanımlanabilir. YaĢam doyumu kavramı pozitif 

psikoloji kapsamındaki çalıĢmaların kiĢilerin yaĢadıkları olumlu duygular alanına 

yoğunlaĢmasıyla ortaya çıkmıĢ bir kavram olup alan yazında yaĢam doyumu 

kavramının tanımı farklı Ģekillerde yapılmıĢtır. Sarıdemir (2015) yaĢam doyumu, 

bireyin yaĢama iliĢkin genel tutumu olup iĢ dıĢı hayatına yönelik duygusal tepkisi (s.36) 

Ģeklinde tanımlarken, SatılmıĢ, vd. (2017) “yaĢam doyumu, yaĢamdan arzu edilen 

beklentiler ve bu beklentilerin ne derece karĢılandığına iliĢkin sübjektif 

değerlendirmeye bağlı bir durum”, Dikmen (1995) “yaĢam doyumu, bireyin “iĢ, boĢ 

zaman ve diğer iĢ dıĢı zaman olarak tanımlanan yaĢama gösterdiği duygusal tepki”, 

Pavot ve Deiner (1993) yaĢam doyumunu “öznel iyi olmanın biliĢsel bir bileĢeni”, 

Özdevecioğlu ve AktaĢ (2007) ise “yaĢamın genelinden alınan doyum” Ģeklinde 

tanımlamaktadır. Yetim (1991) yapılan bu tanımları üç grupta ele almıĢtır. “Birinci 

grupta yer alan tanımlarda dıĢ ölçütler ve bunlar kapsamında yapılan değerlendirme 

sonucunda bireydeki mutluluk hali, ikinci grupta yer alan tanımlarda günlük yaĢamın 

akıĢı içerisinde yaĢanılan olumlu duyguların çokluğu ve üçüncü grup tanımlarda yaĢam 

doyumu, iyi yaĢamın nasıl olduğu ve standartların neler olduğu”na iliĢkin bireylerin 

hayatlarına dair yargılayıcı değerlendirmelerdir. YaĢam doyumunun tek taraflı, yaĢamın 

belli bir kısmı ve belli bir zamanına iliĢkin doyum sağlama olmadığı ve yaĢamın geneli 

için mutluluk ve iyi olma durumu (TaĢ, 2011) olarak kabul edilmesi gerektiği 

belirtilmektedir. 
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Ġnsanlar hayatlarının istedikleri gibi ve beklentilerini karĢılayacak Ģekilde 

olmasını isterler. Ġlk defa Neugarten (1961) tarafından kullanılan "yaĢam doyumu" 

kavramı yıllardır psikoloji alanında en çok tercih edilen araĢtırma konusu olmuĢtur. 

YaĢam doyumuyla ilgili ilk araĢtırmaların 1950’lilerde baĢladığı ve 1970’lerden beri 

yaĢam doyumunun “sosyal psikoloji ve endüstri psikolojisi” alanındaki çalıĢmalarda 

çok tercih edildiği görülmektedir (Acar, 2010)  

KiĢilerin yaĢam doyumları ve bu doyumlarını etki eden etmenler ile ilgili çok 

sayıda araĢtırma ve inceleme yapılmıĢtır. AraĢtırmalarda kiĢilerin farklılıkları ve 

özelliklerinin değiĢikliği ile diğer dıĢ etkenler ile birlikte veya ayrı ayrı değerlendirildiği 

görülmüĢtür. YaĢam doyumları üzerinde bu etkenlerin etkili olduğu tespit edilmiĢtir. 

Eğitim çalıĢanları ve öğretmenlerle ilgili çalıĢmalarda genellikle “okul temelli çevresel 

koĢullar ve iĢ özelliklerinin yaĢam doyumları üzerindeki etkileri” yoğun olarak tercih 

edilmiĢtir. Öğretmenlerle ilgili inceleme ve araĢtırmalarda “iĢ doyumunun, kiĢisel iĢ 

hedeflerindeki ilerleme ve pozitif duygulanımın” (Lent vd., 2011), “iĢ stresinin” (Lee ve 

Shin, 2017), “tükenmiĢliğin” (AvĢaroğlu, Deniz ve Kahraman, 2005; Telef, 2011), 

“özyeterlik algısının” (Camacho, 2017) öğretmenlerin yaĢam doyumuna 

olumlu/olumsuz etki ettiği sonucuna ulaĢılmıĢtır.   

KiĢilerin yaĢam doyumlarıyla ilgili olarak farklı farklı sebepler olabilmektedir. 

“Günlük hayatta mutlu olma, fiziksel iyilik, ekonomik durum ve sosyal iliĢkiler” yaĢam 

doyumunu etkilemektedir. Ülke içinde krizler ve ekonomik Ģartlar yaĢam doyumuyla 

ilgili olmakla birlikte, yaĢam doyumunun en önemli belirleyicilerinden biri de “iĢ ve iĢ 

koĢulları” dır. Günümüzde cemiyet hayatında yaĢamın niteliği söz konusu olduğunda ilk 

akla gelen çalıĢılan ya da yapılan iĢ ile ilgili farklı kiĢisel algılar ve tutumlardır (Spector, 

1997). Ġnsanların ortalama olarak gün içindeki zamanlarının yaklaĢık %70’iniiĢlerinde 

harcadıkları söylenebilir. Ġnsanların çalıĢmakta oldukları iĢlerine karĢı olumlu tutum 

içinde olmaları onların iĢlerinden daha fazla doyum elde etmelerine sebep olmaktadır 

(Erdoğan, 1997).Öğretmenlerin yaĢam doyumlarının yüksek olması ve öğretmenlik 

mesleğine dair  olumlu tutum ve davranıĢları eğitim kalitesini ve sistemin içindeki yakın 

ve uzak diğer paydaĢları yakından etkilemektedir (“Kıralp, Bolkan, 2017; SatılmıĢ vd., 

2017”). 
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2.1.1. YaĢam Doyumu Kuramları  

 

YaĢam doyumu daha çok kiĢisel ve psikolojik alan olarak görüldüğünden dolayı 

bilimsel alanda ihmal edilmiĢ ve bir kavram olarak yaĢam doyumuyla ilgili 

araĢtırmaların da yetersiz olduğu ilgili alan yazında görülmektedir. Günümüzde yaĢam 

doyumunun temeli “olumlu psikoloji” dayanmaktadır. “Olumlu psikoloji”nin 

temellerinin 2500 yıl öncesinde yaĢam doyumu kuramlarının öncüleri Sokrates, 

Aristotales ve Platon tarafından atıldığı söylenebilir. “Bilgi ve erdem ile bireyin kendini 

geliĢtirmesi” yaklaĢımları ile Sokrates ve Aritotales; “ruhun akıl, irade ve içgüdüden 

oluĢtuğuna iliĢkin yaklaĢımları”yla Platon yaĢam doyumu kuramlarının öncüsü 

sayılmıĢtır (ġimĢek, 2011).  

YaĢam doyumunun tanımları incelendiğinde disiplinler arası niteliklere haiz bir 

kavram olduğu görülmektedir. “AĢağıdan yukarıya ve yukarıdan aĢağıya kuramları”, 

“duyuĢsal, biliĢsel ve birleĢik kuramlar”, “sonuç ve süreç kuramları” ve “gereksinim 

kuramları” bireysel olarak yaĢam doyumunu açıklamaktadır. “AĢağıdan yukarıya ve 

yukarıdan aĢağıya kuramları; yaĢam doyumu ve mutluluğun dıĢsal ve içsel temelini 

değerlendirir”. “DuyuĢsal, biliĢsel birleĢik kuramlar; yaĢam doyumunda duygu ve 

biliĢsel karar süreçlerinden hangisinin etkili olduğu ya da hangisinin daha fazla etkili 

olduğunu sorgular”. “Sonuç ve süreç kuramlarında ise, mutluluğun, yapılan eylemlerin 

sonucunda mı, yapılma sürecinde mi elde edildiğini sorgular. Gereksinim kuramları; 

mutluluğun çeĢitli gereksinimlerin doyurulması açısından değerlendirir”. Diğer 

kuramlar ise din ve kutsallık, ekonomi, biyoloji, felsefe, sosyoloji, iletiĢim ve psikoloji 

alanlarında yaĢam doyumunu incelemiĢtir (ġimĢek, 2011) 

“AĢağıdan yukarıya ve yukarıdan aĢağıya kuramları”; Diener’e göre (1984); 

“mutluluk, yaĢamda meydana gelen olaylara bağlı olarak, anlık haz ve acıların 

toplamıdır.” Birey “aĢağıdan yukarıya kuramı” na göre anlık olarak haz ve acıları 

değerlendirerek kendisini mutlu veya mutsuz olarak görür. Bu kuram temelini Kant’ın 

felsefesinden almıĢtır (“Yetim, 2001”).   

“Yukarıdan aĢağıya kuramı” na göre kiĢinin çeĢitli olaylara karĢı tutum ve 

davranıĢlarını mutluluk seviyesi belirler (ġimĢek, 2011). KiĢi mutlu olduğunda olaylara 

karĢı tutumları ve davranıĢları ile mutsuz iken ki tutum ve davranıĢları taban tabana 

zıttır. KiĢinin olaylarda sabırlı ve hoĢgörülü tavır sergilemesi hayata sabır ve hoĢgörülü 

bakabilmesiyle mümkündür. Bu nedenle tutum ve davranıĢlar mutlulukta önemlidir 
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(Yetim, 2001). “Yukarıdan aĢağıya ve aĢağıdan yukarıya kuramı” nda sadece birinin 

kabul edilmesi yaklaĢım açısından eksik kabul edilmektedir. Bireylerin kiĢilik 

özelliklerinden çok fazla etkilenen yaĢam doyumunun yaĢam koĢullarından ayrı olması 

mümkün değildir. Bundan dolayı YaĢam doyumuyla ilgili çalıĢmalarda her iki 

yaklaĢımın birlikte ele alınması gerekmektedir. “DuyuĢsal, biliĢsel ve birleĢik kuramlar” 

bilgi ve duyuĢun yaĢam doyumundaki etkisini irdelemektedir. YaĢam doyumu biliĢsel 

olduğu kadar duyuĢsal ağırlığı da içinde barındırmaktadır. Doyum duyuĢsal özellikleri 

de kapsamakta ve duyguları yansıtmaktadır. BiliĢsel kuram; uyum yapısının yaĢam 

doyumu ve mutluluk üzerinde belirleyici olduğunu ileri sürmektedir. Ġnsanların çok ağır 

koĢullar olmadığı sürece uyum gösterme eğiliminde olduklarını geçmiĢteki travmaların 

bireyin mutluluğunu etkilediği ve bunun da hayatın her anı için olmadığını ileri 

sürmektedir. YaĢam doyumu daha çok güncelle ilgilendiği çevre, geçmiĢ ve gelecek 

değerlendirmesiyle oluĢmaktadır. “Sonuç ve süreç kuramları” mutluluğun eylem 

sürecinde ya da eylem sonucunda oluĢtuğunu inceler. Hedonizme göre “hoĢa giden 

deneyimler mutluluk” tur. Bu kuramların hiçbiri mutluluğu kendi baĢlarına 

betimleyememektedir. Bundan dolayı kuramlar birleĢtirilerek “mutluluk kuramı” 

oluĢturulmuĢtur (ġimĢek, 2011). Böylelikle mutluluk kuramı diğer kuramlardan daha 

kapsamlı ve daha geniĢtir. 

“Ereksel (telik) kuramlar” hedef, amaç ya da ihtiyaçlara ulaĢıldığında mutlu ve 

yaĢam doyumu oluĢtuğunu ileri sürmektedir. “Alternatif ereksel kuramlar”, yaĢantıyla 

öğrenilmiĢ gereksinimlerin karĢılanmasıyla uğraĢmıĢlardır. Buna göre bireyin 

gereksinimlerinin karĢılamasıyla mutlu olacaklarını ileri sürmektedirler.  

“Amaç kuramları” bireyin bildiği istekleri üzerinde dururlar. Bireyin hedeflediği 

amacı gerçekleĢtirmesiyle mutlu olacağını ileri sürmektedir. Bireylerin gereksinimleri 

belli amaçlara yönlendirmektedir. Bundan dolayı gereksinimler ve değerler ile amaçlar 

birbiriyle iliĢkilidirler. Ġhtiyaçlar Maslow’a göre evrensel, Murray’a göre kiĢisel olarak 

görülmekle ve mutlulukla iliĢkili olduğu bilinmekte ve yaygın Ģekilde kabul 

görmektedir. “Aktivite kuramları” na göre insan eylemlerinin sonucudur mutluluk. Ġlk 

Aktivite kuramcısı ve temsilcisi olan Aristo’dur ve ona göre mutluluk “erdemli 

aktiviteden gelir, iyi baĢarılan aktivite mutluluk getirir” ve mutluluk davranıĢtan 

kaynaklanır  (Vara, 1999). 
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2.2. Örgütsel Mutluluk 

 

 Mutluluk kavramı insanlık tarihi kadar eski olmakla birlikte insanın yaĢam 

kalitesini yakından etkilemektedir. Ġnsanın mutluluğa ulaĢma isteği, insanların 

hayatlarına yön verir, mutluluğa ulaĢmaya teĢvik eder ve hayatlarını 

Ģekillendirmelerinde önemli bir faktördür (Demir ve Murat, 2017, s.350). 

Örgütsel mutluluk ise Brief ve Weiss (2002)’e göre “olumlu duyguların daha sık 

ve yoğun olduğu, çalıĢanın olumlu duygularının olumsuz duygularına baskın geldiği bir 

duygu durumu” (akt. Kotaoğlu, 2019, s.25)’dur. 

 Ġnsanların duyguları insanların üretkenliklerini de etkilemektedir. Bundan dolayı 

örgütsel mutluluk, örgütlerin üretkenliklerini arttırmada çok önemlidir. Mutlu insanların 

üretken ve yaratıcı oldukları görülürken, mutsuz insanların ise görevlerine 

odaklanamadıkları görülmüĢtür. Örgütlerin uzun vadede iĢgörenlerinin mutluluğunu 

sağlaması halinde örgütler açısından sürdürülebilirlik, üretkenlik ve verimlilik imkanları 

artmaktadır (Kotaoğlu, 2019, s.25). 

 

2.2.1. Örgütsel Mutluluk Kuramları 

 

Örgütsel mutluluk kuramlarından baĢlıcaları; “Uyum Düzeyi Kuramı, Uyum 

Kuramı, Sabit Nokta Kuramı, Erek Kuramı, Yukarıdan AĢağıya Kuramı, AĢağıdan 

Yukarıya Kuramı, Etkinlik Kuramı, Yargı Kuramı ve Görecelilik Kuramı” (Sancak, 

2019, s.44) Ģeklinde baĢlıklar altında incelenebilir. 

 

2.2.1.1. Uyum Düzeyi Kuramı 

 

KiĢi içinde olduğu Ģartlara uyum gösterir. GeçmiĢ yaĢamında uyum gösterdiği 

bu ortamlarla karĢılaĢtırma yaparak alıĢmıĢ olduğu yaĢamdan daha iyi Ģartlarla 

karĢılaĢtığında kendisini mutlu olarak nitelendirdiğini ileri süren kuramdır. KiĢinin 

uyum göstermesi belli Ģartlar ve zaman içinde oluĢmaktadır. ġartların kiĢinin yapısı, 

beklentileri, alıĢma ve adaptasyon süreci gibi değiĢkenlere göre farklılık gösterebilir. 

Bundan dolayı uyum düzeyinin farkı farklı olması mümkündür ve doğal karĢılanmalıdır.  
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2.2.1.2. Uyum Kuramı 

 

KiĢiler yaĢamlarında ilk kez karĢılaĢtıkları uç bir olayla ilgili tutumları olumlu 

veya olumsuz olarak kendini göstermektedir. KiĢiler olumlu veya olumsuz tutumlarına 

göre tepki vererek kendilerini mutlu veya mutsuz olarak nitelendirir. Ancak süreç içinde 

bireyler hiç alıĢılmadık olaylara da alıĢırlar ve normal mutluluk gibi tepki verirler. Bu 

durum aslında tecrübe, kabullenme, alıĢma gibi tutum ve davranıĢlarla kendini 

göstermektedir. Anormal davranıĢlar normalleĢmeye baĢlar. Sıra dıĢı olaylar 

sıradanlaĢır, tepkiler ve refleksler azalır. Kısaca uyum kuramı; yeni mutluluk düzeyinin 

zaman içinde normal düzeye inmesidir. 

 

2.2.1.3. Sabit Nokta Kuramı 

 

KiĢilerin bazı olayları yaĢamının amacı olarak görmesi veya “baĢına gelebilecek 

en kötü durum olarak” değerlendirmesi ve bunlara odaklanmasının uzun dönemde 

mutluluk seviyesini etkileyip/etkilemeyeceği üzerinde durur. Ġnsanlar yaĢamının en 

önemli varlık nedeni olarak gördükleri bazı olayları ve olguları süreç içinde böyle 

olmadığına tanıklık edebilirler. Aynı Ģekilde karĢılaĢtıkları olaylardan olağanüstü bir 

Ģekilde etkilenerek yaĢamlarının sonu ya da dünyanın sonu gibi görebilirler. Bu iki uç 

duygu ve tutumun süreç içinde bireyin mutluluk düzeyini ne derece etkileyeceği ile 

ilgilenmektedir. 

 

2.2.1.4. Erek Kuramı 

 

Erek kuramına göre kiĢilerin mutluluğu amaçlarını gerçekleĢtirmesine bağlıdır. 

KiĢinin amaçlarını gerçekleĢtirmeleri, hedeflerine ulaĢmaları mutlu olmak için gerekli 

tezi üzerine kurulan bu teoride amaçların ne kadar ulaĢılabilir olduğu büyük öneme 

sahiptir. Çünkü mutlu olmanın koĢulu bu amaçlara ulaĢılmasına bağlanmıĢtır. Amaçlar 

ile mutluluğun birbirine bu kadar yakın iliĢkisi amaçların ulaĢılabilirliğinin kiĢiden 

kiĢiye değiĢtiği gibi imkan ve Ģartların da bu amaçları gerçekleĢtirilmesi için uygun 

olması, doğru yer ve zamanda gerekli hamlelerin yapılmasını gerektirmektedir. Freud 

ve Maslow’un kuramları ile “sürdürülebilir mutluluk” kavramının temeli bu erek 

kuramına dayanmaktadır. 



12 
 

 

 

2.2.1.5. Yukarıdan AĢağıya Kuramı 

 

Bu kurama göre kiĢinin mutluluğu “kiĢilik yapısı ve karakter özellikleri” ne 

dayanmaktadır. KiĢinin kiĢiliğini oluĢturan karakter özelliklerinin kiĢiden kiĢiye 

farklılık gösterdiği bilinmektedir. Karakter yapısının oluĢumunun bir süreç içerdiği ve 

bu sürecin psikolojik olarak bebeklik ve daha öncesinden itibaren değiĢik koĢullar 

içinde oluĢtuğu görülmektedir. Bu süreç içinde belli travmalar yaĢandığı ve bu sürecin 

hala devam ettiği düĢünüldüğünde değiĢim ve dönüĢümün de devam ettiği ve sürekli 

olduğu söylenebilir. Tüm bu süreç içinde kiĢinin kiĢilik yapısı gereği iyimser ve olumlu 

ise mutlu olur. Fakat kötümser ve olumsuz bakıĢ açısıyla yaklaĢım gösterirse de mutsuz 

olur. Yukarıdan aĢağıya kuramına göre kiĢinin “iyimser yaklaĢımının mutlu olmasına 

sebep olduğu ve kötümser yaklaĢımının ise mutsuzluğa sebep olduğu öne sürülmektedir. 

 

2.2.1.6. AĢağıdan Yukarıya Kuramı  

 

AĢağıdan yukarıya kuramına göre kiĢi yaĢamı boyunca yaĢamıĢ olduğu olumlu 

ve olumsuz duyguları değerlendirerek mutluluk seviyesini belirler. YaĢamı boyunca 

olumlu anları çok olan kiĢinin mutlu olması ve olumsuz anları çok olan kiĢinin de 

mutsuz olması öngörülmektedir. Bu yaklaĢımda kiĢilerin yaĢamları süresince 

yaĢadıkları bu olumlu ve olumsuz duyguları değerlendirme biçimleri zaman içinde 

değiĢebilmektedir. Bu değiĢimin Ģiddet ve süresi burada önemli olup bu kurama göre 

devamlı surette “olumlu anları biriktiren insanların mutlu, olumsuz anları biriktiren 

insanların mutsuz” olacağı ileri sürülmektedir. 

 

2.2.1.7. Etkinlik Kuramı  

 

Etkinlik kuramında; kiĢilerin amaçlara ulaĢmasından ziyade amaçlarına 

ulaĢırken sürecin verdiği doyum, sosyal etkileĢim ve faaliyetlerin yaĢam tatminini 

arttırdığını ileri sürmektedir. Bu kuramda amaçlardan ziyade süreç, süreç içinde alınan 

haz, sosyalleĢme ve bu süreçteki faaliyetler daha önemlidir. Sonuçtan çok süreç ve 

faaliyetler ön plandadır. Sürecin iyi yönetilmesi ve sosyal etkileĢim ve sosyal 

faaliyetlerin kiĢinin mutluluğunu sağlamaya yeteceği ileri sürülmektedir. Etkinliklerin 
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içeriği ve niteliğinin kiĢinin yapısı, beklentileri ve amaçlarıyla örtüĢmesi mutluluk 

sağlamada önemli etken olarak değerlendirilmektedir. 

  

2.2.1.8. Yargı Kuramı 

 

KiĢilerin faklı seviyelerde mutluluk standardı oluĢturduğunu ve farklı olaylarda 

bu standardı geçip geçmediğine bakarak mutlu olma halinin oluĢtuğunu ileri 

sürmektedir. KiĢilere göre mutluluk standardı değiĢmekle birlikte mutlu olma hali de 

değiĢmektedir. KiĢinin yaĢamı boyunca farklı olaylarla karĢılaĢması ve bu olaylardan 

etkilenmesi farklı standartlar geliĢtirmesine imkân vermektedir. Bu standartların 

zamanla değiĢmesi ve bu değiĢimin de standartların oluĢmasında farklılık yaratması 

muhtemeldir. Yargı kuramı bu standartların oluĢumu ve bu standartlara göre mutluluğun 

olduğu teorisinden hareket etmektedir. 

 

2.2.1.9. Görecelilik Kuramı 

 

Görecelilik kuramına göre “mutluluk nesnel değildir ve bireyin öznel algısına 

bağlıdır”. Aynı olaydan etkilenen bireylerin farklı mutluluk düzeylerinin olması ya da 

birinin mutlu olurken diğerinin mutlu olmaması mutluluğun öznel olduğunu ortaya 

koymaktadır. KiĢiden kiĢiye değiĢiklik gösteren mutluluğun nesnellikten uzak, öznel 

olduğu, objektif olmaktan ziyade sübjektif olduğun göstermektedir. KiĢinin mutluluğu 

bu kurama göre “Kıyaslama, karĢılaĢma, standartların keyfiliği” olmak üzere üç 

aksiyom ile temellendirilmiĢ ve kiĢiler mutlu olma ya da olmama durumunu bunlara 

göre Ģekillendirmektedir. 

 

2.3. Örgütsel Mutluluk ve Önemi 

  

Mutluluğun tanımı farklı Ģekillerde tanımlandığı gibi örgütsel mutluluk da farklı 

Ģekillerde ifade edilmiĢtir. Arslan (2018) örgütsel mutluluğu; “örgütsel bağlam içinde 

bireyin performansını en üst düzeye çıkaran ve potansiyelini gerçekleĢtirmek için bireyi 

harekete geçiren bir zihin yapısı” olarak ifade etmektedir(s.55). Tanımlamada da 

görüldüğü gibi örgütler için örgütsel mutluluk çok önemli olmasına rağmen örgütlerin 

birçoğunun örgütsel mutluluğu yeteri kadar önemsemediği görülmektedir. Bazı örgütler 

mutluluk düzeyiyle örgütlerinin etkinliği arttırmak ve örgütsel mutluluğun 
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gerçekleĢtirilmesi amacıyla rehberlik hizmetlerinin sunulduğu görülmektedir (Yılmaz, 

2004, s.29). 

 

2.4. Ġlgili ÇalıĢmalar 

 

Literatür taramasında yaĢam doyumunun, “mesleki doyum, yalnızlık, mesleki 

tükenmiĢlik, öz yeterlik, akıl dıĢı inançlar, kimlik iĢlevleri, duygusal zekâ, anne-baba 

tutumları, bireysel bütünlük duygusu, aile bütünlük duygusu ve benlik saygısı, 

psikolojik yardım alma, öznel iyi oluĢ” gibi konularla iliĢkisi incelendiği görülmüĢtür 

(Keser, 2005;Annak, 2005; Serin ve Özbulak, 2006; Çeçen, 2008; Gürsoy, 2009; 

Yılmaz ve Altınok, 2009; Çivitçi, 2009; Ay ve AvĢaroğlu, 2010; Dilek, 2010;Telef, 

2011; Demir, 2011; Doğan ve Eryılmaz, 2012; Doğan, vd., 2012). Ayrıca öğretmen 

adaylarının yaĢam doyumlarıyla iĢ doyumu, öz-yeterlik, duygusal zekâ, tükenmiĢlik ve 

problem çözme becerileri arasındaki iliĢkinin araĢtırıldığı çalıĢmalar bulunmaktadır 

(ġahin, 2008; Telef, 2011; Özyürek, vd., 2012;Ergin, vd., 2013; Kabasakal ve Uz-BaĢ, 

2013). 

Titrek, Bayrakçı ve Zafer (2009) “Okul Yöneticilerinin Duygularını Yönetme 

Yeterliklerine ĠliĢkin Okul Yöneticisi ve Öğretmenlerin GörüĢleri” adlı çalıĢmalarında 

“okul yöneticilerinin sorumlulukları yerine getirme, sözlerini tutma, etik davranıĢlarda 

bulunma yeterliliklerinin yüksek düzeyde olduğu fakat öfkeden kurtulma, sakin olma ve 

stresli durumlarda sakinleĢme konularında yetersizliklerinin olduğu” görülmüĢtür. 

“Ayrıca cinsiyet, kıdem, okul türü, yöneticinin yönetim tarzı ve yöneticiye politik 

yakınlık değiĢkenlerine göre duyguları yönetme becerileri arasında anlamlı farklılık 

olduğu” tespit edilmiĢtir. 

ġahin ve arkadaĢları (2009) “Öğretmen Adaylarının Öğretmenlik Mesleğine 

Yönelik Tutum ve YaĢam Doyum Düzeyleri” adlı çalıĢmada Ġngilizce ve Türkçe 

Öğretmenliğinde okuyan öğretmen adaylarının yaĢam doyumu düzeyleri ve öğretmenlik 

mesleğine iliĢkin tutumları farklı değiĢkenlere göre incelenmiĢtir. AraĢtırmada yaĢam 

doyumu puan ortalamalarının kızların erkeklerden yüksek olduğu, öğrenim görülen 

bölümden memnuniyet durumuna göre memnuniyet düzeyi yüksek olduğu görülmüĢ 

fakat yaĢam doyumu açısından bölümden memnuniyet değiĢkeninde farklılık 

görülmemiĢtir. Ayrıca yaĢam doyum düzeyi yükseldikçe öğretmenlik mesleğine iliĢkin 

tutumların da yükseldiği görülmüĢtür (Recepoğlu, 2013, s.316). 
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DöĢ (2013) “Mutlu Okul” adlı araĢtırmasında huzurlu ve mutlu okulları “mutlu 

okul” Ģeklinde tanımladığı görülmüĢtür. Ayrıca “mutluluğun yaĢama bağlanmayı 

güçlendirdiği, okul baĢarısını ve verimliliğini arttırdığı” görülmüĢtür. 

Bulut (2015) "Ortaöğretim Öğretmenlerinin Örgütsel Mutluluk Algılarının 

Ġncelenmesi: Bir Norm ÇalıĢması" adlı araĢtırmasında ortaöğretim öğretmenlerinin 

“yönetim süreçleri, mesleki tutum, iletiĢim ve adanmıĢlık” boyutunda "yüksek düzeyde" 

“ekonomik koĢullar boyutu” nda ise "düĢük düzeyde" örgütsel mutluluk algıları olduğu 

görülmüĢtür. 

Argon (2015) “Öğretmenlerin Sahip Oldukları Duygu Durumlarını Okul 

Yöneticilerinin Dikkate Alıp Almamalarına ĠliĢkin GörüĢleri” adlı araĢtırmasında 

“öğretmenlerin duygu durumları üzerinde kurumun, yönetici ve öğretmen özelliklerinin, 

yönetsel süreçlerin, iletiĢimin, akademik etkinliklerin ve okul çevresinin etkili olduğu” 

görülmüĢtür. Ayrıca  yöneticilerin öğretmenlerin duygu durumlarını dikkate alsa da 

uygulamada bir farklılık göstermedikleri, öğretmenlerin kiĢisel ve örgütsel nedenlerle 

mutluluk ve huzurlu olma gibi olumlu duygu durumlarını gerçek olarak paylaĢmak 

yerine mutlu ve huzurluymuĢ gibi rol yaptıkları; kızgınlık, öfke gibi olumsuz duygu 

durumlarını ise yansıttıkları” görülmüĢtür.  

ġengül ve Demirel (2016) “Türkçe Öğretmenlerinin Duygu DıĢavurum Tarzları 

Üzerine Bir Ġnceleme” adlı araĢtırmasında “öğretmenlerin mutluluk duygularını 

olabildiğince yansıtmaya çalıĢırken, üzüntü ve öfke duygularını ise bazen dıĢa 

vurdukları, mesleki kıdemleri, sınıflardaki öğrenci sayısı arttıkça ve yerleĢim yeri 

küçüldükçe olumsuz duygu durumlarını daha fazla yansıttıkları” görülmüĢtür.  

Argon ve Tabak (2018) “Örgütsel Demokrasi ve Örgütsel Mutluluğa Yönelik 

Öğretmen GörüĢleri” adlı araĢtırmalarında “örgütsel demokrasini katılım-eleĢtiri, 

Ģeffaflık, adalet, hesap verebilirlik, eĢitlik alt boyutları ve toplamı, örgütsel mutluluğun 

olumlu duygular, potansiyeli gerçekleĢtirme alt boyutları ve toplamı ile orta düzeyde, 

pozitif yönlü anlamlı iliĢki” tespit edilmiĢtir. 

Arslan ve Polat (2017) “Örgütsel Mutluluk Ölçeğinin Türkçeye Uyarlanması” 

adlı araĢtırmalarında Demo ve Paschoal (2013)’ın geliĢtirmiĢ olduğu “Örgütsel 

Mutluluk Ölçeği’ Türkçeye çevrilerek geçerlik ve güvenilirlik analizleri yapılarak 

ölçeğin üç faktörlü yapısı teyit edilmiĢtir. 

Arslan (2018) "Öğretmenlerin Farklılıkların Yönetimi YaklaĢımlarına ĠliĢkin 

Algıları ile Örgütsel Mutluluk Algıları Arasındaki ĠliĢki” adlı araĢtırmalarında “örgütsel 

mutluluk ile farklılıkların yönetimi yaklaĢımlarından tümleĢtirme ve öğrenme, renk 
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körlüğü ve eĢitlik yaklaĢımları arasında anlamlı iliĢki bulunduğunu fakat homojenliğin 

desteklenmesi ve eriĢim yaklaĢımlarıyla örgütsel mutluluk arasında bir iliĢki 

bulunmadığı” görülmüĢtür. 

MoçoĢoğlu ve Kaya (2018) “Okul Yöneticileri ve Öğretmenlerin Örgütsel 

Sessizlik ile Örgütsel Mutluluk Düzeyleri Arasındaki ĠliĢki: ġanlıurfa Ġli Örneği” adlı 

araĢtırmalarında “Örgütsel Sessizlik Ölçeği” ve “Örgütsel Mutluluk Ölçeği” ile toplanan 

verilerin analizinde “örgütsel sessizlik ile örgütsel mutluluk arasında negatif yönde 

anlamlı bir iliĢki” tespit edilmiĢtir. 

Çetin ve Polat (2019) “Ortaokul Öğretmenlerinin Örgütsel Mutluluk Algılarının 

Analizi” adlı çalıĢmasında öğretmenlerin örgütsel mutluluk düzeylerinin genel olarak 

“yüksek” olduğu, “Örgütsel Mutluluk Ölçeği” olumlu duygular ile potansiyelin 

gerçekleĢtirilmesi alt boyutlarında yüksek, olumsuz duygularda düĢük düzeyde olduğu” 

görülmüĢtür. 

Özdemir ve KıĢ (2019) “Öğretmenlerin Mutluluk Düzeylerinin Ġncelenmesi: 

Gaziantep Ġli Örneği” adlı araĢtırmalarında “Okul Örgütsel Mutluluk Ölçeği” ile elde 

ettikleri verilerin analizinde “branĢ, statü, yöneticiyle olan iliĢkiler, diğer öğretmenlerle 

olan iliĢkiler, maaĢ, kurum memnuniyeti değiĢkenleriyle anlamlı iliĢki” görülürken 

branĢ öğretmenlerinin sınıf öğretmenlerine göre daha yüksek mutluluk puanı aldığı 

belirlenmiĢtir. 

 Türker ve Çelik (2019) “Öğretmenlerde iĢ ve aile çatıĢmasının yaĢam doyumu 

üzerindeki etkisinde iĢ doyumunun aracı rolü” adlı çalıĢmalarında “iĢ-aile çatıĢması 

boyutunun yaĢam doyumu üzerinde; aile-iĢ çatıĢması boyutunun da iĢ doyumu üzerinde 

doğrudan bir etkisinin olmadığı” sonucuna ulaĢmıĢlardır. Ayrıca iĢ-aile çatıĢması iĢ 

doyumunu olumsuz ve doğrudan etkilediği için yaĢam doyumunu yordadığı ve iĢ-aile 

çatıĢmasının yaĢam etkilediği sonucuna ulaĢmıĢlardır. 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

 

YÖNTEM 

 

Bu bölümde, “araĢtırma modeli, evren, örneklem, veri toplama aracı, verilerin 

toplanması ve çözümlenmesi”nde yararlanılan istatistiksel iĢlemlere yer verilmiĢtir. 

 

3.1. AraĢtırma Deseni 

 

AraĢtırma “betimsel ve iliĢkisel tarama modeli”nde gerçekleĢtirilmiĢtir. Tarama 

modelleri, önceki ya da hali hazırdaki gerçek bir olay ya da durum, olay, kiĢi, nesne vb. 

kendi Ģartlarında ve olduğu gibi tanımlayan araĢtırma modelleridir. Genel tarama 

modelleri, “çok sayıda elemandan oluĢan bir evrende, evren hakkında genel bir yargıya 

varmak amacıyla, evrenin tümü ya da ondan alınacak bir grup, örnek ya da örneklem 

üzerinde yapılan tarama” düzenlemeleridir. ĠliĢkisel tarama modeli ise “iki ya da daha 

fazla değiĢken arasındaki birlikte değiĢimin varlığını ve derecesini belirlemeyi 

amaçlayan bir araĢtırma modeli” dir (Karasar, 2012, s. 77-79). 

 

3.2. Evren ve Örneklem 

 

AraĢtırmanın evrenini 2019-2020eğitim-öğretim yılında Denizli ili Pamukkale 

ve Merkezefendi ilçesinde ortaokullarda görev yapan öğretmenler oluĢturmaktadır. 

AraĢtırma evreninde 2600 civarında öğretmen bulunmaktadır. ÇalıĢmada evreni temsil 

edebilecek öğretmenlerden “rastgele örnekleme” yapılarak 300öğretmen seçilmiĢ ve bu 

öğretmenlere anketler dağıtılmıĢtır. Anket sorularını eksiksiz yanıtlayan 258 katılımcı 

öğretmenden veriler elde edilmiĢtir. 

 

3.3. Veri Toplama Aracı 

 

AraĢtırmada üç bölümden oluĢan veri toplama aracı kullanılmıĢtır. Anketin 

birinci bölümünde öğretmenlere ait genel bilgileri içeren (a) Cinsiyet, b) YaĢ, c) Medeni 
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durum, d) BranĢ, e) Eğitim düzeyi, f) Kıdem olmak üzere 6 soru bulunmaktadır. Ġkinci 

bölümde “YaĢam Doyum Ölçeği” ve Üçüncü bölümde “Örgütsel Mutluluk Ölçeği” 

kullanılmıĢtır. 

YaĢam Doyumu Ölçeği Diener (1985) tarafından geliĢtirilmiĢ ve Türkçe 

uyarlaması Dağlı ve Baysal (2016) tarafından yapılmıĢ olup 5 maddeden oluĢmaktadır. 

Ölçek orijinalinde 7’li likert tipi oluĢturulmuĢ ve Türkçeye uygun olması için 5’li 

Likerte dönüĢtürülmüĢtür. “Maddelerin iç tutarlığını veren Cronbach Alpha Katsayısı 

0,88 olarak hesaplanmıĢtır” (Dağlı ve Baysal, 2016, s.1258). Bu çalıĢmada, YaĢam 

Doyum Ölçeği güvenilirlik ve geçerlilik testi için analiz yapılarak Cronbach Alpha 

değeri 0,98 ölçülmüĢ ve bu ölçüm ölçeğin güvenilirliği çok yüksek olduğunu 

göstermiĢtir. 

Örgütsel Mutluluk Ölçeği Paschoal ve Tamayo (2008) tarafından geliĢtirilmiĢ ve 

“Demo ve Paschoal (2013) tarafından Ġngilizceye uyarlanmıĢtır. Türkçe uyarlaması 

Arslan ve Polat (2017) tarafından yapılmıĢtır. Olumlu duygular, olumsuz duygular ve 

potansiyelin gerçekleĢtirilmesi olmak üzere üç alt boyuttan oluĢmaktadır. Ölçeğin 

toplam varyansı %63’ünü açıklayan üç faktörlü olduğu görülmüĢtür.  29 maddelik 

ölçeğin “olumlu duygular” boyutunda madde faktör yükleri. 60 ve. 91 arasında değiĢen 

dokuz, “olumsuz duygular” boyutunda madde faktör yükleri. 61 ve. 85 arasında değiĢen 

12, “potansiyelin gerçekleştirilmesi” boyutunda madde faktör yükleri. 51 ve. 88 

arasında değiĢen sekiz madde yer almaktadır. “Olumlu duygular, olumsuz duygular ve 

potansiyelin gerçekleĢtirilmesi alt boyutları” nın açıkladıkları varyans oranları sırasıyla; 

%37, %19.92 ve %6.04; özdeğerleri11.1, 5.98 ve 1.77 olarak bulunmuĢtur. Alt 

boyutların iç tutarlılık katsayıları sırayla .92, .94 ve .92 olarak hesaplanmıĢtır (Arslan ve 

Polat, 2017, s.616). Dolayısıyla örgütsel mutluluk ölçeğinin de geçerlik ve güvenirlik 

kat sayısının yüksek olduğu görülmüĢtür. Ölçme araçlarının hem geçerlik hem de 

güvenirlik düzeylerinin yüksek olduğu ve araĢtırmanın amacını ortaya çıkarmaya yeterli 

olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Örgütsel Mutluluk Ölçeği güvenilirlik ve geçerlilik analizinde Cronbach Alpha 

değeri 0,77 hesaplanmıĢtır. Elde edilen değere göre ölçek verilerinin güvenilirlik 

düzeyinin yüksek olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Alt boyutlara bakıldığında olumlu 

duygular alt boyutu1,4,6,8,10,12,14,17 ve 19. maddeler ile olumsuz duygular alt boyutu 

2,3,5,7,9,11,13,15,16,18,20 ve 21. maddeler ile ölçülmüĢ ve potansiyelin 

gerçekleĢtirilmesi alt boyutu ise 22,23,24,25,26,27,28 ve 29. maddeler ile ölçülmüĢtür.  
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3.4.Verilerin Analizi 

 

2019-2020 eğitim öğretim yılında Denizli merkez metropol ilçeleri olan 

Pamukkale ve Merkezefendi ilçesinde çalıĢan öğretmenlerin ölçeğe verdikleri yanıtlar 

SPSS 24 paket programına kodlanarak yüklenmiĢ ve analiz edilmiĢtir. 

Verilerin dağılımının normal dağılım gösterip/göstermediğini analizi amacıyla 

yapılan basıklık (kurtosis) ve çarpıklık (skewness) değerlerine bakıldığında aĢağıda 

tabloda gösterilen veriler elde edilmiĢtir. Elde edilen veriler -2 ile +2 arasında 

olduğundan dolayı analizlerde parametrik testler kullanılmıĢtır. Ancak medeni durum 

değiĢkeniyle ilgili analizler bekar sayısının 30’un altında olmasından dolayı non-

parametrik testler de kullanılmıĢtır. Buna iliĢkin veriler Tablo 3.4.1’de verilmiĢtir. 

 

Tablo 3.4.1.Yaşam Doyum Ölçeği ve Örgütsel Mutluluk Ölçeği Verilerinin Basıklık 

(Kurtosis) ve Çarpıklık (Skewness)Analizi 

Ölçekler Basıklık (Kurtosis) 

Değeri 

Çarpıklık (Skewness) 

Değeri 

YaĢam Doyum Ölçeği ,978 -,983 

Örgütsel Mutluluk Ölçeği -,789 -,003 

Olumlu Duygular  -,836 -,022 

Olumsuz Duygular  1,768 1,696 

Potansiyeli GerçekleĢtirme  -,639 -,017 

 

Tablo 3.4.1. incelendiğinde ölçek verilerinin normal dağılım gösterdiği 

görülmüĢtür. Bundan dolayı analizlerde parametrik testler kullanılmıĢtır. Ayrıca 

manidarlık sınamalarında anlamlılık düzeyi olarak α =.05 alınmıĢtır. AraĢtırmada elde 

edilmiĢ olan verilerin analizinde aĢağıdaki istatistiki yöntemler izlenmiĢtir. 

1) AraĢtırmanın katılımcı öğretmenlerinin kiĢisel/demografik değiĢkenlerinin 

dağılımının analizinde “betimsel istatistikler (frekans ve yüzde)” kullanılmıĢtır.  

2) Öğretmenlerin cinsiyet, öğrenim durumu, çalıĢılan kurum gibi kategorik ikili 

değiĢkenler arasındaki fark analizinde “Independent Sample T” testi yapılmıĢtır. 



20 
 

 

3) Öğretmenlerin yaĢ ve mesleki kıdemi ikiden fazla kategorik değiĢkeni 

inceleyen “tek yönlü varyans analizi (One way Anova)” kullanılmıĢtır. Bu incelemede 

fark görüldüğünde farkın anlamlılık testi için (Tukey HSD) kullanılmıĢtır. 

4) DeğiĢkenler arasındaki iliĢkiyi analiz etmek için “Pearson Korelasyon Testi” analizi 

kullanılmıĢtır.  

Ölçeklerin ölçek aralıkları ve düzeylerini belirlemede; YaĢam Doyum 

Ölçeğindeki dört aralık ve beĢ seçenek olduğu için (4:5=0,80) sonucunda elde edilen 

sayı en alt sayıdan baĢlayarak eklenmek suretiyle; 

1,00 – 1,80 Çok DüĢük 

1,81 – 2,60 Az 

2,61 – 3,40 Orta  

3,41 – 4,20 Yüksek 

4,21 – 5,00 Çok Yüksek Ģeklinde yorumlanmıĢtır. 

 

Örgütsel Mutluluk Ölçeğindeki dört aralık ve beĢ seçenek olduğu için (4:5=0,80) 

sonucunda elde edilen sayı en alt sayıdan baĢlayarak eklenmek suretiyle; 

1,00 – 1,80 Çok DüĢük 

1,81 – 2,60 Az 

2,61 – 3,40 Orta  

3,41 – 4,20 Yüksek 

4,21 – 5,00 Çok Yüksek Ģeklinde yorumlanmıĢtır. 

 

Korelasyon katsayısının yorumlanmasında +/- 0.00 ile +/- 0.29 aralığı düĢük 

iliĢkili, +/- 0.30 ile +/- 0.69 aralığı orta iliĢkili, +/- 0.70 ile 1.00 aralığında ise yüksek 

iliĢkili Ģeklinde yorumlanmıĢtır. 
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

 

BULGULAR ve YORUM 

 

Bu bölümde anket ile elde edilen verilerin SPSS ile analizi sonucunda elde 

edilen bulgulara ve bulguların yorumlanması yapılmıĢtır. AraĢtırmaya katılım gösteren 

öğretmenlerin kiĢisel özellikleri ile alt problemlere iliĢkin bulgu ve bulgularla ilgili 

yorumlar aĢağıda ve ilerleyen sayfalarda yer verilmiĢtir. 

 

4.1. Katılımcılara Ait Betimsel Bulgular 

 

AraĢtırmaya katılarak anket sorularının tamamına cevap veren 258 katılımcıya 

iliĢkin bulgular aĢağıdadır. 

 

Tablo 4.1.1.Katılımcı Öğretmenlerin Kişisel Özelliklerine Göre Dağılımı  

DeğiĢken “Kategori” N % 

Cinsiyet 
Kadın” 111 43,0 

“Erkek 147 57,0 

YaĢ 
20-40 120 46,5 

41 ve üzeri 138 53,5 

Medeni Durum 
Evli 238 92,2 

Bekâr 20 7,8 

BranĢ  Okulöncesi ve Sözel Dersler (Sosyal 

Bil., Ġngilizce, Din KAB., Beden Eğt.) 

160 62,0 

Sayısal Dersler (Matematik, Fen ve 

Teknoloji) 

98 38,0 

Eğitim Düzeyi 
Lisans 220 85,3 

Lisansüstü 38 14,7 

Kıdem 

0-15 yıl 95 36,8 

16-25 yıl 124 48,1 

26 yıl ve üzeri 39 15,1 
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Tablo 4.1.1’de  öğretmenlerin % 43’ünün kadın; % 57’sinin erkek olduğu, % 

46,5’inin 20-40 yaĢ aralığında olduğu görülürken % 53,5’inin 41 yaĢ ve üzeri 

olanlardan oluĢtuğu, % 92,2’sinin evli olduğu görülürken % 7,8’inin ise bekâr olduğu, 

branĢ dağılımına bakıldığında en fazla katılımcı öğretmenin % 62,0’sinin Okulöncesi ve 

sözel dersler (Sosyal Bilgiler, Ġngilizce, Din KAB., Beden Eğitimi) branĢlarından, % 

38,0’inin Sayısal Dersler (Matematik, Fen ve Teknoloji) branĢından oldukları, % 

85,3’ünün Lisans mezunu olduğu görülürken % 14,7’sinin ise Lisansüstü mezunu 

olduğu, kıdem durumuna bakıldığında en fazla katılımcı öğretmenin % 48,1’inin 16-25 

yıl aralığında kıdemi olanlar oluĢtururken bunu % 36,8 ile 0-15 yıl aralığında kıdemi 

olan öğretmenlerin izlediği görülürken en az katılımcı öğretmenin ise % 15,1 ile 26 yıl 

üzeri kıdemi olan öğretmenlerin oluĢturduğu görülmüĢtür. Bu verilerden hareketle 

katılımcı öğretmenlerin büyük kısmının cinsiyetinin erkek olduğu, büyük kısmının orta 

yaĢlarda olduğu, evli olduğu, branĢ olarak okulöncesi ve sözel dersler olduğu, büyük 

kısmının lisans mezunu olduğu ve genel olarak katılımcı öğretmenlerin eğitim 

düzeylerinin yüksek olduğu, kıdem olarak 16-25 yıl aralığında yoğunlaĢtığı 

görülmüĢtür. 

 

4.2. Alt Problemlere ĠliĢkin Bulgular 

 

“Öğretmenlerin yaĢam doyumu düzeyi nedir?”, “Öğretmenlerin örgütsel 

mutluluk ve alt boyutlarına iliĢkin algıları nedir?”, “Öğretmenlerin yaĢam doyumu 

düzeyi, kiĢisel (cinsiyet, yaĢ, medeni durum, branĢ, eğitim düzeyi, kıdem) 

değiĢkenlerine göre anlamlı bir farklılık göstermekte midir?”, “Öğretmenlerin örgütsel 

mutlulukları (ve alt boyutlarına) iliĢkin algıları, kiĢisel (cinsiyet, yaĢ, medeni durum, 

branĢ, eğitim düzeyi, kıdem) değiĢkenlerine göre anlamlı bir farklılık göstermekte 

midir?”, “Öğretmenlerin yaĢam doyumları ile örgütsel mutlulukları arasında anlamlı 

iliĢki var mıdır?” sorularına yanıt oluĢmak üzere beĢ alt probleme iliĢkin bulgulara yer 

verilmiĢtir. 
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4.2.1. Birinci Alt Probleme ĠliĢkin Bulgular 

 

AraĢtırmanın birinci alt problemi “Öğretmenlerin yaĢam doyumu düzeyi nedir?” 

olarak ifade edilmiĢtir. Bu alt probleme yanıt bulmak için veriler analiz edilmiĢ ve 

Tablo 4.2.1’de görülen bulgulara ulaĢılmıĢtır. 

 

Tablo 4.2.1. Öğretmenlerin Yaşam Doyumu Düzeyi Analizi 

DeğiĢken n  ̅ S Düzeyi 

YaĢam Doyumu Genel 258 3,49 ,64 Yüksek 

 

Tablo 4.2.1’e dikkatle bakıldığında yapılan analiz neticesinde öğretmenlerin 

yaĢam doyumuna bakıldığında ( ̅=3,49) ortalamayla “Yüksek” düzeyinde olduğu 

görülmüĢtür. Dolayısıyla öğretmenlerin yaĢam doyumuna iliĢkin algılarının “Yüksek” 

düzeyinde olduğu ve genel anlamda yaĢam doyumu sağladıkları sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Bu sonuç eğitim öğretim sürecinin mimarı öğretmenlerin yaĢamlarında tatmin oldukları 

ve doyum sağladıkları Ģeklinde yorumlanmıĢtır. 

 

4.2.2. Ġkinci Alt Probleme ĠliĢkin Bulgular 

 

AraĢtırmanın ikinci alt problemi “Öğretmenlerin örgütsel mutluluk ve alt 

boyutlarına (olumlu duygular alt boyutu, olumsuz duygular alt boyutu ve örgütsel 

mutluluk potansiyelin gerçekleĢtirilmesi) iliĢkin algıları nedir?” biçiminde 

belirlenmiĢtir.  

Öğretmenlerin örgütsel mutluluklarına iliĢkin algılarının belirlemek için yapılan 

analiz sonuçları Tablo 4.2.2.1’de verilmiĢtir. 

 

Tablo 4.2.2.1. Öğretmenlerin Örgütsel Mutluluk (Toplam Puan) Algıları Analizi 

DeğiĢken N  ̅ S Düzey 

Örgütsel Mutluluk Toplam 

Puan 

258 2,63 ,42 Orta 
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Tablo 4.2.2.1’e dikkatle bakıldığında yapılan analiz neticesinde öğretmenlerin 

örgütsel mutluluk algıları bakıldığında 46 ile 104 aralığında değiĢim gösterdiği 

ortalamanın ise ( ̅=2,63) ortalama düzeyinde olduğu görülmüĢtür. Dolayısıyla 

öğretmenlerin örgütsel mutluluk algılarının ortalamanın üstünde olduğu ve mutlu 

oldukları sonucuna ulaĢılmıĢtır. Bu bulgudan yola çıkarak öğretmenlerin meslek 

itibariyle bireysel olarak doyumlarının yüksek olduğu ve bunun sonucu olarak mutlu 

oldukları söylenebilir. 

Öğretmenlerin örgütsel mutluluk alt boyutlarına iliĢkin algılarının belirlemek 

için yapılan analiz sonuçları Tablo 4.2.2.2’de verilmiĢtir. 

 

Tablo 4.2.2.2.Öğretmenlerin Örgütsel Mutluluk Alt Boyutlarına İlişkin Algılarının 

Analizi 

Alt Boyutlar N  ̅ S Düzeyi 

Olumlu Duygular  258 3,13 ,93 Orta 

Olumsuz Duygular  258 1,79 ,65 Çok DüĢük 

Potansiyelin GerçekleĢtirilmesi 258 3,35 ,86 Orta 

 

Tablo 4.2.2.2’e dikkatle bakıldığında yapılan analiz neticesinde öğretmenlerin 

örgütsel mutluluk algıları olumlu duygular alt boyutuna bakıldığında ortalamanın ise 

( ̅=3,13) ortalama ile “Orta Düzeyde” olduğu görülmüĢtür. Dolayısıyla öğretmenlerin 

“örgütsel mutluluk olumlu duygular alt boyutu”na iliĢkin algılarının “Orta düzeyde” 

düzeyde olduğu ve örgütsel mutluluk olarak olumlu duygular anlamında orta düzeyde 

mutlu oldukları sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Öğretmenlerin “örgütsel mutluluk olumsuz duygular alt boyutu”na bakıldığında 

ortalamanın ise ( ̅=1,79) ortalama ile “Çok DüĢük” düzeyinde olduğu görülmüĢtür. 

Dolayısıyla öğretmenlerin “örgütsel mutluluk olumsuz duygular alt boyutu”na iliĢkin 

algılarının “Çok DüĢük” düzeyinde olduğu ve örgütsel mutluluk olarak olumsuz 

duygular taĢımadıkları sonucuna ulaĢılmıĢtır. Bu durumda eğitim çalıĢanlarından 

öğretmenlerin örgütsel mutluluk anlamında olumsuz duygular taĢımadıkları 

söylenebilir. 

Öğretmenlerin örgütsel mutluluk potansiyelin gerçekleĢtirilmesi alt boyutuna 

bakıldığında ortalamanın ( ̅=3,35) ortalama ile “Orta Düzeyde” düzeyinde olduğu 

görülmüĢtür. Bu verilerden hareketle öğretmenlerin “örgütsel potansiyelin 
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gerçekleĢtirilmesi alt boyutu”na iliĢkin algılarının “Orta Düzeyde” düzeyinde olduğu ve 

örgütsel mutluluk anlamında potansiyellerini orta düzeyde gerçekleĢtirebildikleri 

söylenebilir. Öğretmenlerin potansiyellerini gerçekleĢtirme imkânlarının arttırılması 

öğretmenlerin örgütsel mutluluklarını da arttıracağı öngörüsünden hareketle incelenmesi 

ve üzerinde çalıĢılması gereken önemli bir konudur. 

 

4.2.3. Üçüncü Alt Probleme ĠliĢkin Bulgular 

 

AraĢtırmanın üçüncü alt problemi “Öğretmenlerin yaĢam doyumu düzeyi, kiĢisel 

(cinsiyet, yaĢ, medeni durum, branĢ, eğitim düzeyi, kıdem, görev yaptığı 

ilçe)değiĢkenlerine göre anlamlı bir farklılık göstermekte midir?” biçiminde 

belirlenmiĢtir.  

Öğretmenlerin yaĢam doyumu düzeylerine iliĢkin algılarının cinsiyete göre 

anlamlı farklılık oluĢturup oluĢturmadığını belirlemek için yapılan t testi analiz 

sonuçları Tablo 4.2.3.1’de verilmiĢtir. 

 

Tablo 4.2.3.1. Öğretmenlerin Yaşam Doyumu Yönelik Algılarının Cinsiyet Değişkenine 

Göre t Testi Sonuçları 

Cinsiyet n  ̅ s t P 

Kadın 111 3,51 ,64 
,56 ,57 

Erkek 147 3,47 ,63 

* p>0,05 

  

Tablo 4.2.3’e dikkatle bakıldığında yapılan Bağımsız Örneklem T Testi analizi 

sonucunda öğretmenlerin yaĢam doyumu düzeyinin cinsiyete göre anlamlı farklılık 

göstermediği (t= ,56; p>0,05) görülmüĢtür. Öğretmenlerin cinsiyetinin kadın ya da 

erkek olması öğretmenlerin yaĢam doyumu düzeyi üzerinde herhangi bir farklılık 

oluĢturmadığı ve öğretmenlerin cinsiyeti ne olursa olsun öğretmenlerin yaĢam doyumu 

düzeyinin aynı-benzer olduğu söylenebilir. 

Öğretmenlerin yaĢam doyumu düzeylerine iliĢkin algılarının yaĢa göre anlamlı 

farklılık oluĢturup oluĢturmadığını analiz etmek için yapılan t testi analizi sonuçları 

Tablo 4.2.3.2’de verilmiĢtir. 

 

 



26 
 

 

 

Tablo 4.2.3.2. Öğretmenlerin Yaşam Doyumu Yönelik Algılarının Yaş Değişkenine Göre 

t Testi Sonuçları 

YaĢ N  ̅ s t P 

20-40 yaĢ 120 3,48 ,67 
-,22 ,82 

41 ve üzeri 138 3,50 ,61 

* p>0,05 

 

Tablo 4.2.3.2’e dikkatle bakıldığında yapılan Bağımsız Örneklem T Testi analizi 

neticesinde öğretmenlerin yaĢam doyumu düzeyinin yaĢa göre anlamlı farklılık 

göstermediği (t= -,22; p>0,05) görülmüĢtür. Bu bulgudan hareketle öğretmenlerin yaĢı 

ne olursa olsun yaĢam doyumuna iliĢkin algılarının aynı ya da benzer olduğu ve yaĢ 

farklılıklarının öğretmenlerin yaĢam doyumuna iliĢkin olarak herhangi bir farklılık 

yaratmadığı söylenebilir. 

Öğretmenlerin yaĢam doyumu düzeylerine iliĢkin algılarının medeni 

durumlarına göre anlamlı farklılık oluĢturup oluĢturmadığını analiz etmek için yapılan 

Whitney U Testi analiz sonuçları Tablo 4.2.3.3’de verilmiĢtir. 

 

Tablo 4.2.3.3. Öğretmenlerin Yaşam Doyumu Yönelik Algılarının Medeni Durum 

Değişkenine Göre Mann Whitney U Testi Sonuçları 

DeğiĢken  Kategori n Sıra Toplamı 

Sıra 

Ortalaması U Z p 

Medeni 

Durum 

Evli 238 31910,00 134,08 
1291,00 -3,432 ,00 

Bekar 20 1501,00 75,05 

*p<0,05 

 Tablo 4.2.3.3’e dikkatle bakıldığında yapılan Mann-Whitney U analizi sonunda 

öğretmenlerin yaĢam doyumu düzeyinin medeni duruma göre 0anlamlı farklılık 

gösterdiği ( U= 1291,00; p<0,05 ) görülmüĢtür. Bir baĢka ifadeyle öğretmenlerin yaĢam 

doyumu düzeyleri öğretmenlerin medeni durumuna göre farklılık gösterdiği 

söylenebilir. Sıra ortalamasına bakıldığında evlilerin bekârlara göre yaĢam doyumu 

seviyesi ve puanlarının daha yüksek olduğu görülmüĢtür. Evlilerin yaĢam doyumu 

bekarlara göre çok yüksek olduğu ve yaĢam doyumunda evli olmanın avantaj içerdiği 

Ģeklinde yorumlanabilir. 
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Öğretmenlerin yaĢam doyumu düzeylerine iliĢkin algılarının branĢ değiĢkenine 

göre anlamlı farklılık yaratıp/yaratmadığını analiz etmek için yapılan t testi analizi 

sonuçları Tablo 4.2.3.4’de verilmiĢtir. 

 

Tablo 4.2.3.4 Öğretmenlerin Yaşam Doyumu Yönelik Algılarının Branş Değişkenine 

Göre t Testi Sonuçları 

BranĢ N  ̅ S t P 

Okulöncesi ve sözel dersler 160 3,48 ,64 
-,17 ,86 

Sayısal dersler 98 3,50 ,63 

* p>0,05 

Tablo 4.2.3.4’e dikkatle bakıldığında yapılan Bağımsız Örneklem T Testi analizi 

sonucunda öğretmenlerin yaĢam doyumu düzeyinin branĢa göre anlamlı farklılık 

göstermediği (t= -,17; p>0,05) görülmüĢtür. Öğretmenlerin yaĢam doyumu düzeyinin 

branĢ değiĢikliğine göre farklılık göstermediği, baĢka bir deyiĢle öğretmenlerin yaĢam 

doyumu düzeyleri öğretmenlerin branĢ değiĢikliğine göre farklılık göstermediği 

söylenebilir. 

Öğretmenlerin yaĢam doyumu düzeylerine iliĢkin algılarının eğitim durumuna 

göre anlamlı farklılık yaratıp/yaratmadığı analiz için yapılan t testi analizi sonuçları 

Tablo 4.2.3.5’de verilmiĢtir. 

 

Tablo 4.2.3.5. Öğretmenlerin Yaşam Doyumu Yönelik Algılarının Eğitim Durumu 

Değişkenine Göre t Testi Sonuçları 

Eğitim Düzeyi N  ̅ S t P 

Lisans 220 3,51 Ġ60 
1,46 ,144 

Lisansüstü  38 3,35 ,80 

* p>0,05 

 

Tablo 4.2.3.5’e dikkatle bakıldığında yapılan Bağımsız Örneklem T Testi analizi 

sonucunda öğretmenlerin yaĢam doyumu düzeyinin eğitim düzeyine göre anlamlı 

farklılık göstermediği (t= 1,46; p>0,05) görülmüĢtür. Öğretmenlerin yaĢam doyumu 

düzeyinin eğitim düzeyi değiĢkenine göre herhangi bir farklılık göstermediği 

görülmüĢtür. Dolayısıyla öğretmenlerin yaĢam doyumu düzeylerinin eğitim düzeyine 

göre herhangi bir değiĢiklik göstermediği, öğretmenlerin eğitim düzeyi ne olursa olsun 

yaĢam doyumlarının aynı-benzer olduğu söylenebilir. 
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Öğretmenlerin yaĢam doyumu düzeylerine iliĢkin algılarının kıdemlerine göre 

anlamlı farklılık oluĢturup oluĢturmadığını belirlemek için yapılan ANOVA testi analizi 

sonuçları Tablo 4.2.3.6’de verilmiĢtir. 

 

Tablo 4.2.3.6. Öğretmenlerin Yaşam Doyumu Yönelik Algıları ile Kıdem Değişkenine 

Göre ANOVA Testi Sonuçları 

Kıdem n  ̅ S F p Fark 

0-15 yıl 95 3,59 ,64 

2,73 ,06 Yok 16-25 yıl 124 3,47 ,65 

26 yıl ve üzeri 39 3,31 ,56 

* p>0,05 

Tablo 4.2.3.6’e dikkatle bakıldığında yapılan Varyans Analizi (Anova) Testi ile 

analiz sonucunda öğretmenlerin yaĢam doyumu düzeyinin kıdeme göre anlamlı bir 

farklılık (F=1,142; p>0,05) görülmemiĢtir. Bu verilerden hareketle öğretmenlerin 

kıdemi ne olursa olsun yaĢam doyumuna iliĢkin algılarının aynı ya da benzer olduğu ve 

kıdem farklılıklarının öğretmenlerin yaĢam doyumuna iliĢkin herhangi bir farklılık 

yaratmadığı öğretmenlerin kıdemi ne olursa olsun yaĢam doyumu düzeylerinin aynı ya 

da benzer olduğu söylenebilir.  

 

4.2.4. Dördüncü Alt Probleme ĠliĢkin Bulgular 

 

AraĢtırmanın dördüncü alt problemi “Öğretmenlerin örgütsel mutluluk düzeyi, 

kiĢisel (cinsiyet, yaĢ, medeni durum, branĢ, eğitim düzeyi, kıdem) değiĢkenlerine göre 

anlamlı bir farklılık göstermekte midir?” biçiminde belirlenmiĢtir.  

Öğretmenlerin örgütsel mutluluk düzeyleri ile alt boyutları düzeylerine yönelik 

algılarının cinsiyete göre farklılık gösterip/göstermediği test etmek için yapılan t testi 

analizi sonuçları Tablo 4.2.4.1’de verilmiĢtir. 
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Tablo 4.2.4.1. Öğretmenlerin Örgütsel Mutluluk Alt Boyutlarına Yönelik Algılarının 

Cinsiyet Değişkenine Göre t Testi Sonuçları 

 Örgütsel Mutluluk ve  

Alt Boyutlar 
Cinsiyet n  ̅ s t P 

Olumlu Duygular Kadın 111 3,12 ,87 
-,11 ,90 

Erkek  147 3,14 ,97 

Olumsuz Duygular Kadın 111 1,80 ,62 
,26 ,78 

Erkek  147 1,78 ,68 

Potansiyelin GerçekleĢtirilmesi Kadın 111 3,28 ,84 
,-1,17 ,24 

Erkek  147 3,40 ,88 

Örgütsel Mutluluk Kadın 111 2,62 ,43 
-,57 ,56 

Erkek  147 2,65 ,41 

* p>0,05 

 

Tablo 4.2.4.1’e dikkatle bakıldığında yapılan analiz neticesinde Bağımsız 

Örneklem T Testi analizi sonucunda öğretmenlerin örgütsel mutluluk düzeyinin 

cinsiyete göre anlamlı farklılık göstermediği (t= ,57; p>0,05) tespit edilmiĢtir. Alt 

boyutlara bakıldığında; olumlu duygular (t= ,11; p>0,05), olumsuz duygular(t= ,26; 

p>0,05)  ve potansiyelin gerçekleĢtirilmesi (t= - 1,17; p>0,05)  alt boyutlarının 

tamamında farklılık göstermediği görülmüĢtür. Bu bulgulardan yola çıkarak 

Öğretmenlerin cinsiyetinin kadın ya da erkek olması öğretmenlerin örgütsel mutluluk 

düzeyi üzerinde ve alt boyutlarda herhangi bir farklılık oluĢturmadığı, baĢka ifadeyle 

öğretmenlerin cinsiyeti ne olursa olsun öğretmenlerin alt boyutlar da dahil olmak üzere 

örgütsel mutluluk düzeyinin aynı-benzer olduğu söylenebilir. 

Öğretmenlerin örgütsel mutluluk düzeyleri ile alt boyutları düzeylerine yönelik 

algılarının yaĢa göre anlamlı farklılık gösterip/göstermediği test etmek için yapılan t 

testi analizi sonuçları Tablo 4.2.4.2’de verilmiĢtir. 
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Tablo 4.2.4.2. Öğretmenlerin Örgütsel Mutluluk Alt Boyutlarına Yönelik Algılarının Yaş 

Değişkenine Göre t Testi Sonuçları 

Örgütsel Mutluluk ve  

Alt Boyutlar 
YaĢ n  ̅ s t P 

Olumlu Duygular 20-40 yaĢ 120 3,19 ,96 
,89 ,37 

41 ve üzeri yaĢ 138 3,08 ,90 

Olumsuz Duygular 20-40 yaĢ 120 1,77 ,61 
-,35 ,72 

41 ve üzeri yaĢ 138 1,80 ,69 

Potansiyelin 

GerçekleĢtirilmesi 

20-40 yaĢ 120 3,32 ,85 
-,56 ,57 

41 ve üzeri yaĢ 138 3,38 ,88 

Örgütsel Mutluluk 20-40 yaĢ 120 2,64 ,42 
,06 ,95 

41 ve üzeri yaĢ 138 2,63 ,42 

* p>0,05 

 

Tablo 4.2.4.2’e dikkatle bakıldığında yapılan analiz neticesinde Bağımsız 

Örneklem T Testi analizi sonucunda öğretmenlerin örgütsel mutluluk düzeyinin yaĢa 

göre anlamlı farklılık göstermediği (t= ,06; p>0,05) tespit edilmiĢtir. Alt boyutlara 

bakıldığında; olumlu duygular (t= ,89; p>0,05), olumsuz duygular(t= -,35; p>0,05)  ve 

potansiyelin gerçekleĢtirilmesi (t= -,56; p>0,05)  alt boyutlarının tamamında herhangi 

bir farklılık göstermediği görülmüĢtür. Bu bulgulardan yola çıkarak Öğretmenlerin yaĢı 

ne olursa olsun örgütsel mutluluk düzeyi ile alt boyutlarda herhangi bir farklılık 

oluĢturmadığı, alt boyutlar da dahil olmak üzere örgütsel mutluluk düzeyinin benzer 

olduğu söylenebilir. 

Öğretmenlerin örgütsel mutluluk düzeyleri ile alt boyutları düzeylerine yönelik 

algılarının medeni duruma göre anlamlı farklılık gösterip/göstermediğini analiz etmek 

için yapılan Mann Whitney U testi analizi sonuçları Tablo 4.2.4.3’de verilmiĢtir. 
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Tablo 4.2.4.3. Öğretmenlerin Örgütsel Mutluluk Alt Boyutlarına Yönelik Algılarının 

Medeni Durum Değişkenine Göre Mann Whitney U Testi Sonuçları 

 Örgütsel Mutluluk 

ve  

Alt Boyutlar 

Medeni 

Durum 

n Sıra 

Ortalaması 

Sıralar 

Toplamı 

U Z P 

Olumlu Duygular Evli 238 130,51 31062,00 
2139,00 -,75 ,45 

Bekar 20 117,45 2349,00 

Olumsuz Duygular Evli 238 132,60 31559,00 
1642,00 

-

2,30 
,02 

Bekar 20 92,60 1852,00 

Potansiyelin 

GerçekleĢtirilmesi 

Evli 238 132,20 31464,50 
1736,50 

-

2,01 
,04 

Bekar 20 97,33 1946,50 

Örgütsel Mutluluk Evli 238 133,01 31657,00 
1544,00 

-

2,61 
,00 

Bekar 20 87,70 1754,00 

* p>0,05 

 

Tablo 4.2.4.3’e dikkatle bakıldığında yapılan Mann-Whitney U analizi 

neticesinde öğretmenlerin örgütsel mutluluk düzeyinin medeni duruma göre anlamlı 

farklılık gösterdiği (U= 1544,00; p<0,05) görülmüĢtür. 

Alt boyutlara bakıldığında; olumlu duygular (U= 2139,00; p>0,05) alt 

boyutunun medeni duruma göre farklılık göstermediği görülürken, olumsuz duygular 

(U=1642,00; p<0,05) ve potansiyelin gerçekleĢtirilmesi (U=1736,50; p<0,05) alt 

boyutlarının ise medeni duruma göre farklılık gösterdiği görülmüĢtür. Öğretmenlerin 

örgütsel mutluluk düzeyinin ve alt boyutlarının olumlu duygular hariç olmak üzere 

medeni duruma göre farklılık olduğu tespit edilmiĢtir. Grupların sıra ortalamaları 

incelendiğinde bütün alt boyutlar ve ölçeğin genelinde evlilerin bekarlara göre daha 

yüksek düzeyde örgütsel mutluluk yaĢadıkları görülmüĢtür. UlaĢılan bu bulgudan 

evlilerin örgütsel mutluluk düzeylerinin bekarlardan daha çok olduğu sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. 

Öğretmenlerin örgütsel mutluluk düzeyleri ile alt boyutları düzeylerine yönelik 

algılarının branĢa göre anlamlı farklılık gösterip/göstermediğini test etmek için yapılan t 

testi analizi sonuçları Tablo 4.2.4.4’de verilmiĢtir. 

 

 

 



32 
 

 

 

Tablo 4.2.4.4. Öğretmenlerin Örgütsel Mutluluk Alt Boyutlarına Yönelik Algılarının 

Branş Değişkenine Göre t Testi Sonuçları 

 Örgütsel Mutluluk 

ve Alt Boyutlar 

BranĢ N  ̅ s t P 

Olumlu Duygular Okulöncesi ve Sözel 

dersler 

160 3,13 ,93 

,03 ,97 

Sayısal dersler 98 3,13 ,93 

Olumsuz 

Duygular 

Okulöncesi ve Sözel 

dersler 

160 1,74 ,65 

-1,40 ,16 

Sayısal dersler 98 1,86 ,64 

Potansiyelin 

GerçekleĢtirilmesi 

Okulöncesi ve Sözel 

dersler 

160 3,29 ,90 

-1,41 ,15 

Sayısal dersler 98 3,45 ,79 

Örgütsel Mutluluk Okulöncesi ve Sözel 

dersler 

160 2,60 ,41 

-1,69 ,09 

Sayısal dersler 98 2,69 ,42 

* p>0,05 

 

Tablo 4.2.4.4’e dikkatle bakıldığında yapılan Bağımsız Örneklem T Testi analizi 

sonucunda öğretmenlerin örgütsel mutluluk düzeyinin branĢ duruma göre anlamlı 

farklılık olmadığı (t= -1,69; p>0,05) görülmüĢtür. Alt boyutlara bakıldığında; olumlu 

duygular (t= ,03; p>0,05), olumsuz duygular(t= -1,40; p>0,05) ve potansiyelin 

gerçekleĢtirilmesi (t= -1,41; p>0,05) alt boyutlarının tamamında da herhangi bir farklılık 

göstermediği görülmüĢtür.  

Bu bulgulardan yola çıkarak Öğretmenlerin örgütsel mutluluk düzeyinin ve alt 

boyutlarının öğretmenlerin branĢına göre herhangi bir farklılık göstermediği 

söylenebilir. Dolayısıyla öğretmenlerin örgütsel mutluluk düzeylerinin alt boyutları da 

dahil olmak üzere branĢa göre değiĢiklik göstermediği ve algı düzeylerinin benzer 

nitelikte olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Öğretmenlerin örgütsel mutluluk düzeyleri ile alt boyutları düzeylerine yönelik 

algılarının eğitim durumuna göre anlamlı farklılık gösterip/göstermediği analiz etmek 

için yapılan t testi analizi sonuçları Tablo 4.2.4.5’de verilmiĢtir. 
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Tablo 4.2.4.5. Öğretmenlerin Örgütsel Mutluluk Alt Boyutlarına Yönelik Algılarının 

Eğitim Durumu Değişkenine Göre t Testi Sonuçları 

Örgütsel Mutluluk ve  

Alt Boyutlar 

Eğitim Düzeyi N  ̅ s t P 

Olumlu Duygular Lisans 220 3,12 ,91 
-,51 ,61 

Lisanasüstü 38 3,20 1,05 

Olumsuz Duygular Lisans 220 1,75 ,62 
-2,18 ,03 

Lisanasüstü 38 2,00 ,78 

Potansiyelin 

GerçekleĢtirilmesi 

Lisans 220 3,29 ,86 
-2,48 ,01 

Lisanasüstü 38 3,67 ,84 

Örgütsel Mutluluk Lisans 220 2,60 ,41 
-3,19 ,00 

Lisanasüstü 38 2,83 ,39 

* p>0,05 

 

Tablo 4.2.4.5’e dikkatle bakıldığında yapılan analiz neticesinde Bağımsız 

Örneklem T Testi analizi sonucunda öğretmenlerin örgütsel mutluluk düzeyinin eğitim 

düzeyine göre anlamlı farklılık gösterdiği (t= -3,19; p<0,05) görülmüĢtür. Alt boyutlara 

bakıldığında; olumlu duygular (t= -,51; p>0,05) alt boyutunda herhangi bir farklılık 

görülmez iken; olumsuz duygular(t= -2,48; p<0,05)  ve potansiyelin gerçekleĢtirilmesi 

(t= -3,19; p<0,05)  alt boyutlarının ise farklılık gösterdiği görülmüĢtür.  

Bu bulgulardan yola çıkarak Öğretmenlerin örgütsel mutluluk düzeyinin ve 

olumsuz duygular ile potansiyelin gerçekleĢtirilmesi alt boyutlarının öğretmenlerin 

eğitim düzeyine göre farklılık gösterdiği görülürken “olumlu duygular alt boyutunda” 

herhangi bir farklılık göstermediği görülmüĢtür. Dolayısıyla öğretmenlerin örgütsel 

mutluluk düzeylerinin ve olumsuz duygular ile potansiyelin gerçekleĢtirilmesi alt 

boyutlarında farklılık gösterdiği görülmüĢtür. Sıra ortalamalarına bakıldığında 

öğretmenlerin örgütsel mutluluk düzeylerinin eğitim düzeyine göre farklılık gösterdiği 

ve lisans mezunlarına göre lisansüstü mezunlarının örgütsel mutluluk düzeylerinin daha 

yüksek olduğu görülmüĢtür. BaĢka bir ifadeyle eğitim düzeyi yükseldikçe örgütsel 

mutluluk düzeyinin de yükseldiği söylenebilir.  

Öğretmenlerin örgütsel mutluluk düzeyleri ile alt boyutları düzeylerine yönelik 

algılarının kıdemlerine göre anlamlı farklılık gösterip/göstermediğini test etmek için 

yapılan ANOVA testi analizi sonuçları Tablo 4.2.4.6’da verilmiĢtir. 
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Tablo 4.2.4.6. Öğretmenlerin Örgütsel Mutluluk Alt Boyutlarına Yönelik Algılarının 

Kıdem Değişkenine Göre ANAOVA Testi Sonuçları 

Alt Boyutlar 

 

Kıdem n  ̅ S F p Fark 

 

Olumlu Duygular 

0-15 yıl 

16-25 yıl 

26 ve üzeri yıl 

95 

124 

39 

3,15 

3,15 

3,02 

,98 

,90 

,91 

,33 ,71 Yok 

Olumsuz Duygular 0-15 yıl 

16-25 yıl 

26 ve üzeri yıl 

95 

124 

39 

1,89 

1,73 

1,72 

,78 

,59 

,46 

1,94 ,14 Yok 

Potansiyelin 

GerçekleĢtirilmesi 

0-15 yıl 

16-25 yıl 

26 ve üzeri yıl 

95 

124 

39 

3,40 

3,33 

3,28 

,94 

,82 

,83 

,26 ,77 Yok 

Örgütsel Mutluluk 0-15 yıl 

16-25 yıl 

26 ve üzeri yıl 

95 

124 

39 

2,70 

2,61 

2,55 

,41 

,42 

,42 

1,93 ,14 Yok 

*p>0,05 

 

Tablo 4.2.4.6’e dikkatle bakıldığında yapılan Anova Testi ile analizi neticesinde 

öğretmenlerin örgütsel mutluluk düzeyinin öğretmenlerin kıdemine göre anlamlı bir 

farklılık göstermediği (F=1,93; p>0,05) görülmüĢtür. Alt boyutlara bakıldığında; 

olumlu duygular (F= -,33; p>0,05), olumsuz duygular(F = 1,94; p>0,05)  ve 

potansiyelin gerçekleĢtirilmesi (F= 1,93; p>0,05)  alt boyutlarına iliĢkin algılarının 

kıdeme göre yine farklılık göstermediği görülmüĢtür.  

Bu verilerden hareketle öğretmenlerin kıdemi ne olursa olsun örgütsel mutluluk 

algılarının ve alt boyutlarına iliĢkin algılarının aynı ya da benzer olduğu ve kıdem 

farklılıklarının öğretmenlerin örgütsel mutluluklarına iliĢkin herhangi bir farklılık 

yaratmadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 
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4.2.5. BeĢinci Alt Probleme ĠliĢkin Bulgular 

 

AraĢtırmanın beĢinci alt problemi“ Öğretmenlerin yaĢam doyumları ile örgütsel 

mutlulukları ve alt boyutları arasında anlamlı iliĢki var mıdır?” biçiminde belirlenmiĢtir.  

Öğretmenlerin örgütsel mutlulukları ve alt boyutları ile yaĢam doyumları 

arasındaki iliĢki düzeyini test etmek için yapılan “Pearson Korelasyon Analizi” 

sonuçları Tablo 4.2.5’de verilmiĢtir. 

 

Tablo 4.2.5. Öğretmenlerin Yaşam Doyumları İle Örgütsel Mutlulukları ve Alt Boyutları 

Arasında İlişkinin Pearson Korelasyon Testi Analizi Sonuçları(n:258) 

 YaĢam Doyumu 

Örgütsel Mutluluk R ,326
**

 

Olumlu Duygular R ,403
**

 

Olumsuz Duygular R -,230
**

 

Potansiyelin GerçekleĢtirilmesi R ,348
**

 

**p<0,01 *p<0,05 

 

Tablo 4.2.5’e dikkatle bakıldığında yapılan Pearson analizi sonucunda 

araĢtırmaya katılan öğretmenlerin yaĢam doyumları ile örgütsel mutluluk düzeyleri 

arasında 0,05 manidarlık düzeyinde “anlamlı, pozitif, doğru orantılı, orta düzeyde bir 

iliĢkinin olduğu” tespit edilmiĢtir (r=,326; p<0,05). BaĢka bir deyiĢ ile öğretmenlerin 

yaĢam doyumlarıyla örgütsel mutluluk arasında orta düzeyde doğru orantılı iliĢki 

olduğu yaĢam doyumu arttıkça örgütsel mutluluğun da arttığı ya da örgütsel mutluluk 

düĢük ise yaĢam doyumunun da düĢük olacağı söylenebilir. 

Ayrıca öğretmenlerin yaĢam doyumları ile örgütsel mutluluk olumlu duygular ve 

potansiyelin gerçekleĢtirilmesi alt boyutları arasında 0,05 manidarlık düzeyinde 

“anlamlı, pozitif, doğru orantılı, orta düzeyde bir iliĢkinin olduğu” tespit edilmiĢtir 

(r=,403 ve r=,348; p<0,05). Ancak öğretmenlerin yaĢam doyumları ile örgütsel 

mutluluk olumsuz duygular alt boyutu arasında ise 0,05 manidarlık düzeyinde “anlamlı, 

negatif, ters orantılı, alt düzeyde bir iliĢkinin olduğu” tespit edilmiĢtir (r=230; p<0,05). 

Bu durum, olumsuz duygular arttıkça yaĢam doyumunun düĢeceği Ģeklinde 

yorumlanabilir. 
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BEġĠNCĠ BÖLÜM 

 

TARTIġMA, SONUÇ ve ÖNERĠLER 

 

5.1.Sonuç ve TartıĢma 

 

Öğretmenlerin yaĢam doyumlarıyla örgütsel mutlulukları arasındaki iliĢki ve 

yaĢam doyumlarının bazı değiĢkenlerle iliĢkisi ve örgütsel mutluluğun diğer 

değiĢkenlerle iliĢkisi araĢtırılmıĢtır. 

AraĢtırmanın katılımcı öğretmenlerinin % 43’ünün kadın; % 57’sinin erkek 

olduğu, % 46,5’inin 20-40 yaĢ aralığında olduğu görülürken % 53,5’inin 41 yaĢ ve üzeri 

olanlardan oluĢtuğu, % 92,2’sinin evli olduğu görülürken % 7,8’inin ise bekâr olduğu, 

branĢ olarak en fazla katılımcı öğretmenin % 62,0’sinin Okulöncesi ve sözel dersler 

(Sosyal Bilgiler, Ġngilizce, Din KAB., Beden Eğitimi) branĢlarından, % 38,0’inin 

Sayısal Dersler (Matematik, Fen ve Teknoloji) branĢından oldukları, % 85,3’ünün 

Lisans mezunu olduğu görülürken % 14,7’sinin ise Lisansüstü mezunu olduğu, kıdem 

durumuna bakıldığında en fazla katılımcı öğretmenin % 48,1’inin 16-25 yıl aralığında 

kıdemi olanlar oluĢtururken bunu % 36,8 ile 0-15 yıl aralığında kıdemi olan 

öğretmenlerin izlediği görülürken en az katılımcı öğretmenin ise % 15,1 ile 26 yıl üzeri 

kıdemi olan öğretmenlerin oluĢturduğu görülmüĢtür. Bu verilerden hareketle katılımcı 

öğretmenlerin büyük kısmının cinsiyetinin erkek olduğu, büyük kısmının orta yaĢlarda 

olduğu, evli olduğu, branĢ olarak okulöncesi ve sözel dersler olduğu, çoğunun lisans 

mezunu olduğu, kıdem olarak 16-25 yıl aralığında yoğunlaĢtığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Öğretmenlerin yaĢam doyumunun “Yüksek” düzeyinde olduğu ve genel anlamda 

yaĢam doyumu sağladıkları sonucuna ulaĢılmıĢtır. Öğretmenlerin örgütsel mutluluk 

algılarının ortalama düzeyde olduğu ve öğretmenlerin meslek itibariyle bireysel olarak 

doyumlarının yüksek olduğu ve bunun sonucu olarak mutlu oldukları tespit edilmiĢtir. 

AraĢtırmanın örgütsel mutluluk düzeyinin orta düzeyde olduğu bulgusu Çetin ve Polat 

(2019) çalıĢmasında elde ettikleri örgütsel mutluluk düzeylerinin genel olarak “yüksek” 

olduğu bulgusuyla örtüĢmediği görülmüĢtür. Bunun nedeninin ise çalıĢılan il ve ilçe 

koĢulları ve çalıĢma Ģartları olabileceği tahmin edilmektedir. 
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 Öğretmenlerin örgütsel mutluluk algıları alt boyutları itibariyle 

değerlendirildiğinde olumlu duygular alt boyutunun “Orta” düzeyinde, olumsuz 

duygular alt boyutunun “Çok DüĢük” düzeyinde ve potansiyelin gerçekleĢtirilmesi alt 

boyutunun “Orta” düzeyde olduğu görülmüĢtür. Öğretmenlerin “örgütsel mutluluk 

olumsuz duygular alt boyutu” na iliĢkin algılarının “Çok DüĢük” düzeyinde olduğu ve 

örgütsel mutluluk olarak olumsuz duygular taĢımadıkları tespit edilmiĢtir. AraĢtırmanın 

bulgularının Çetin ve Polat (2019) araĢtırma bulguları olumlu duygular ile potansiyelin 

gerçekleĢtirilmesi alt boyutlarında yüksek, olumsuz duygularda düĢük düzeyde olduğu 

bulgularıyla kısmen örtüĢtüğü görülmüĢtür. 

 Öğretmenlerin yaĢam doyumu düzeyinin farklı değiĢkenlere göre durumu 

değerlendirildiğinde; “cinsiyet, yaĢ, branĢ, eğitim düzeyi ve kıdem” değiĢkenlerine göre 

farklılık görülmezken medeni durum değiĢkenine göre farklılık görüldüğü tespit edilmiĢ 

ve evli olanların yaĢam doyumu düzeyinin bekarlara nazaran daha yüksek düzeyde 

olduğu görülmüĢtür. Elde edilen bulgular ġahin ve arkadaĢları (2009)’nın yaĢam 

doyumu puan ortalamalarının kızların erkeklerden yüksek olduğu bulgusuyla 

uyuĢmamaktadır.  

Örgütsel mutluluk ve alt boyutların düzeyinin farklı değiĢkenlere göre durumuna 

bakıldığında; öğretmenlerin örgütsel mutluluk ve alt boyutları düzeyinin cinsiyet, yaĢ, 

branĢ ve kıdeme göre farklılık göstermediği görülmüĢtür. Ancak medeni durum ve 

eğitim düzeyine göre farklılıklar görülmüĢtür. Bu farklılıklar öğretmenlerin olumlu 

duygular alt boyutuna iliĢkin algıları medeni duruma göre farklılık göstermez iken, 

örgütsel mutluluk, olumsuz duygular ve potansiyelin gerçekleĢtirilmesi alt boyutlarında 

farklılıklar gösterdiği tespit edilmiĢtir. Ortalamalara bakıldığında bütün alt boyutlar ve 

ölçeğin genelinde evlilerin bekarlara göre daha yüksek düzeyde örgütsel mutluluk 

yaĢadıkları ve evlilerin örgütsel mutluluk düzeylerinin bekarlardan daha çok olduğu 

sonucuna ulaĢılmıĢtır. Elde edilen bulgular Özdemir ve KıĢ (2019)’ın“branĢ, statü, 

yöneticiyle olan iliĢkiler, diğer öğretmenlerle olan iliĢkiler, maaĢ, kurum memnuniyeti 

değiĢkenleriyle anlamlı iliĢki” görülürken branĢ öğretmenlerinin sınıf öğretmenlerine 

göre daha yüksek mutluluk puanı aldığı bulgusuyla branĢa göre uyum göstermediği ve 

farklı olduğu görülmüĢtür.  

 Öğretmenlerin örgütsel mutluluk düzeyinin olumlu duygular alt boyutunun 

dıĢında diğer alt boyutlar olumsuz duygular ve potansiyelin gerçekleĢtirilmesi alt 

boyutlarıyla örgütsel mutluluk genel algı düzeylerinin eğitim düzeyine göre farklılık 

gösterdiği ve bu farklılığın ortalamalara bakıldığında “lisans mezunlarına göre 
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lisansüstü mezunlarının örgütsel mutluluk düzeylerinin daha yüksek olduğu” ve eğitim 

düzeyi yükseldikçe örgütsel mutluluk düzeyinin de yükseldiği sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Öğretmenlerin yaĢam doyumları ile örgütsel mutluluk düzeyleri arasında 

manidarlık düzeyinde “anlamlı, pozitif, doğru orantılı, orta düzeyde bir iliĢkinin 

olduğu” belirlenmiĢtir. BaĢka bir ifade ile öğretmenlerin yaĢam doyumlarıyla örgütsel 

mutluluk arasında orta düzeyde doğru orantılı iliĢki olduğu yaĢam doyumu arttıkça 

örgütsel mutluluğun da arttığı ya da örgütsel mutluluk düĢük ise yaĢam doyumunun da 

düĢük olacağı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Elde edilen bulgular MoçoĢoğlu ve Kaya 

(2018)’nın “örgütsel sessizlik ile örgütsel mutluluk arasında negatif yönde anlamlı bir 

iliĢki” bulgusunu destekler niteliktedir. Çünkü örgütsel mutluluk ile örgütsel sessizlik 

birbirini zıttı konumundadır ve örgütsel mutluluğun olduğu yerde örgütsel çok seslilik 

beklenmektedir. ÇalıĢmada elde edilen yaĢam doyumu ile örgütsel mutluluk arasında 

“anlamlı, pozitif, doğru orantılı, orta düzeyde bir iliĢkinin olduğu” bulgusu önemlidir. 

 

5.2. Öneriler 

 

 Öğretmenlerin yaĢam doyumu seviyelerini ve örgütsel mutluluk düzeylerimi 

arttırmak için çeĢitli faaliyetler planlanarak öğretmenlerin katılımları teĢvik 

edilebilir. 

 Bu çalıĢma farklı farklı yerlerde de gerçekleĢtirilerek genellenebilir yargılara 

ulaĢılabilir.  

 Öğretmenlerin yaĢam doyumu ve örgütsel mutluluklarıyla ilgili eğitimin diğer iç 

ve dıĢ paydaĢlarının görüĢleri araĢtırılabilir. 

 Örgütsel mutlulukları olumsuz duygular boyutu düzeyinin en asgari düzeye 

indirilmesi için tedbirler alınabilir. 
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